
mojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 24. září 2018
Č. 179, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
7

1
8

1

více uvnitř

AKCEAKCESUPERSUPER

OVOCEOVOCE A ZELENINA
A ZELENINA

OD PONDĚLÍ 24. ZÁŘÍ
OD PONDĚLÍ 24. ZÁŘÍ

ALKOHOL ZABIL
3 MILIONY LIDÍ
NEJVÍC SE PIJE NA STARÉM KONTINENTĚ STRANA 15

Svátek slaví: Jaromír

Začíná tradiční Oktoberfest. V Mnichově vypijí sedm milionů litrů piva
Slavnostním naražením prvního pivního sudu začal v sobotu v Mnichově 185. ročník Oktoberfestu. Tradiční pivní festival, který i letos doprovázejí zpřís-
něná bezpečnostní opatření, by měl podle organizátorů do 7. října přilákat na šest milionů návštěvníků. Ti spotřebují kolem sedmi milionů litrů piva, kte-
ré je letos zase o něco dražší než před rokem. Více čtěte na straně 17. AP

Mám vaše nahé fotky,
řádí vyděrač na síti
Anonym. Internetem se šíří falešná hrozba. 250 dolarů. „Zaplaťte, nebo rozešlu fotky, kde masturbujete.“
IT odborníci. Radí nereagovat. Spamy. Podvodné maily šíří i senioři, nejsou zvyklí si věci ověřovat STRANY 10 a 11

in
ze

rc
e



PAPRIKA MIX
1 kg = 59,80 Kč

JABLKA ČERVENÁ

BANÁNY

BÍLÉ HROZNY
STOLNÍ

OKURKA
SALÁTOVÁ

BRAMBORY
KONZUMNÍ
POZDNÍ
1 kg = 6,98 Kč

-55%
kuskus

8.
90

19.90

-41%
1 kg1 kg

59.90

34.
90

-33%
500 g – balení500 g – balení

44.90

29.
90

-41%
5 kg5 kg

59.90

34.
90

-50%
1 kg1 kg

37.90

18.
90

-44%
1 kg1 kg

26.90

14.
90

PAPRIKA MIX
1 kg = 59,80 Kč

AKCEAKCESUPER

OVOCEOVOCE A ZELENINA
A ZELENINA

OD 24. ZÁŘÍ
OD 24. ZÁŘÍ

Nabídka zboží platí od 24. 9. do 30. 9. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.



NEJNI
ŽŠÍDLOUHO

DOBĚ

CENY U
NÁS!

CENY U
NÁS!

ROHLÍK/HOUSKA
pšeničné pečivo, 100 g = 2,79 Kč

PŠENIČNÁ
MOUKA

hladká/
polohrubá/

hrubá

CUKR KRYSTAL/
KRUPICE

ŘEPKOVÝ
OLEJ

KUŘE
CHLAZENÉ

AMNOHODALŠÍCH ZLEVNĚNÝCH PRODUKTŮNALEZNETE V NAŠICH PRODEJNÁCH.

ŠUMAVSKÝ BOCHNÍK
NEBALENÝ

500 g
1 kg = 19,80 Kč 9.90

ŠUMAVSKÝ BOCHNÍK,
NEBALENÝ

1200 g
1 kg = 18,25 Kč 21.90

ŠUMAVSKÝ BOCHNÍK
KRÁJENÝ

600 g
1 kg = 24,83 Kč 14.90

TRVANLIVÉ MLÉKO
1,5% TUKU 1 l 13.90
TRVANLIVÉ MLÉKO
3,5% TUKU 1 l 15.90

ČERSTVÉ MLÉKO
1,5% TUKU 1 l 14.90
ČERSTVÉ MLÉKO
1,5% TUKU, PET LAHEV 1 l 15.90
ČERSTVÉ MLÉKO
3,5% TUKU 1 l 16.90
ČERSTVÉ MLÉKO
3,5% TUKU, PET LAHEV 1 l 17.90
CUKR MOUČKA BÍLÝ 1 kg 13.90

KTŮNALEZNETE V NAŠICH PRODEJNÁCH.

DESÍTKY PRODUKTŮ
DESÍTKY PRODUKTŮDLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ
DLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ

SUPER CENA!
43 g

1.
20

SUPER CENA!
cena za 1 kg

54.
90

SUPER CENA!
1 kg

11.
90

SUPER CENA!
1 l

26.
90

SUPER CENA!
1 kg

7.
90

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. září 2018 04

Současný starosta Prahy 7 Jan
Čižinský je mezi kandidáty
na primátora Prahy. Loni se
probojoval i do poslanecké
sněmovny. Rozešel se však
s lidovci a založil vlastní hnu-
tí Praha Sobě. Pro letošní celo-
pražské volby se stal jejím
hlavním primátorským kan-
didátem.
Prvních pět otázek, na kte-

ré deníku Metro odpověděl,
jsme položili i dalším primá-
torským kandidátům, s ni-
miž přineseme rozhovory
v dalších dnech. Šestá otázka
se bude týkat některého
z bodů programu konkrétní-
ho kandidáta.

V čem je program vašeho
hnutí lepší než u konku-
rence?
Je to, jako když inzerujete

hamburger. Ostatní ukazují
lidem, jak by ten jejich mohl
vypadat, ale nemají důkaz, že
ho právě tak připravit umí.
Tým Praha Sobě v posledních
čtyřech letech v jedné měst-
ské části, v Praze 7, opravdu
uskutečnil velkou změnu
k lepšímu. A tu nabízíme celé
Praze.

Za co byste minulé vedení
pražskéhomagistrátu
pochválil?
Většina voličů je zklamána

těmi, které minule zvolili. Je
dobře, že hnutí ANO v Praze
tento proces ještě urychlilo
a Pražané mohou ze slepé
uličky odejít. Pokud budou
volit jako vždycky, budou
zklamáni jako vždycky. Pra-
ha Sobě sesbírala sto tisíc pod-
pisů Pražanů, aby bylo koho
volit pro skutečnou změnu
k lepšímu v celé Praze.

Jaké by mělo být hlavní
město v roce 2050?
Všichni víme, jak vypadá

moderní evropská metropole
– třeba Vídeň. Důležitější je
ale vědět, že se k ní dopracu-
jeme, jen pokud pražští politi-
ci nebudou odklánět naše pe-
níze. Pak budememoci naku-
povatmoderní autobusy s kli-
matizací, budeme mít signál
vmetru, dobudujeme potřeb-
né dopravní stavby, budeme

mít čisté a uklizené město
včetně nyní často opomíje-
ných sídlišť a v celém městě
lepší vzduch i lepší atmosfé-
ru.

Kdo byl podle vás nejlep-
ším primátorem po roce
1989?
Jakohistorik bych nejradě-

ji jmenoval Františka Václa-
va Pštrosse, který zavedl češ-
tinu jako jednací řeč radni-
ce, zavedl češtinu do praž-
ských škol a během dvou let
udělal z Prahy centrum čes-
ké kultury. Dokázal by mno-
hem víc, pokud by v roce
1863 ve věku čtyřiceti let ne-
zemřel na zánět mozkových
blan.

Jak daleko jste ochoten jít
v kompromisech, abyste
prosadil své předvolební
cíle, pokud zvítězíte?
Letos je situace jednodu-

chá: na tom, co je třeba udě-
lat třeba s dopravou nebo byd-
lením, se téměř všichni sho-
dují. Liší se ale vůle a schop-
nost tyto změny opravdu pro-
sadit. Víme, že Praha se nedá
změnit s těmi samými lidmi,
kteří ji v uplynulých desít-
kách let využívali a teď dělají,
jako by se to nestalo, a s těmi,
kdo v ní následně způsobili
chaos. Praha Sobě chce prosa-
dit změnu a v tom kompro-
mis není možný.

Navrhujete zrušení uzavře-
ných obytných areálů, při-
tom řada lidí je vyhledává
kvůli klidu a bezpečnosti.
Jak toho chcete dosáhnout?

Uzavřené oplocené areály,
které lidé musí složitě obchá-
zet nebo se tamtudy nemůže
rychle dostat sanitka, nepatří
do moderního města a nema-
jí být povolovány. Chceme
město bezpečné na celém
území, průchozí, funkční, pří-
větivé a zdravé. PAVEL HRABICA

Jan Čižinský MAFRA

Pieta za
půl milionu
Aukční dům Dorotheum
v sobotu dražil pozoru-
hodnou sbírku děl Bo-
huslava Reynka z po-
zůstalosti po Anne Marie
Beslier, blízké přítelkyni
autorovy rodiny. Nového
majitele si našly všechny
Reynkovy práce. Největší
bitva se strhla kolem gra-
fiky Pieta s růžemi, jejíž
cena vystřelila z 80 tisíc
až na 504 tisíc korun.

DOROTHEUM

„Chceme zdravou Prahu“

inzerce

Volby 5. a 6. října

Kandidáti na primátora



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. září 2018 05

Jak je Praha připra-
vena pro případ, že
by se opakovaly
povodně z let 2002
nebo 2013?

V Libni a Karlíně se v sobotu
konalo protipovodňové cviče-
ní. Předpokládané náklady
jsou asi dva miliony korun.

Cvičení se pořádá každý
rok, mimo let, kdy město za-
sáhnou povodně. Vždy se
koná v jiné části města, loni
v září to bylo v Troji. Karlín
a Libeň patřily mezi pražské
čtvrti, které nejvíc poničily
povodně v letech 2002 a 2013.
Mimo jiné se ověřuje funkč-
nost a dostatečnost techniky
pro stavbu zábran, správný
postup montáže a demontáže
mobilních zábran a stav pev-

ných zábran. „Protipovodňo-
vá opatření hlavního města
Prahy se skládají z mobilních
a pevných částí. Pevné části
jsou rozdělené na železobeto-
nové stěny a nadzemní valy.
Na dvoumístech v Praze, v Ho-
lešovicích a v Modřanech,
nám je tvoří i železniční trať,“
uvedl Jiří Hovorka, specialista
ochrany obyvatelstva hlavní-
ho města Prahy. Připomněl,
že mimo nadzemních staveb
má město také protipovodňo-
vá opatření na drobných vod-
ních tocích, které se v přípa-
dě potřeby přehrazují a pře-
čerpávají do Vltavy, a do kana-
lizačních sítí. Konkrétně
v Karlíně a Libni tvoří protipo-
vodňovou ochranu mobilní

zábrany, železobetonové zdi,
zemní valy, protipovodňová
opatření na kanalizaci, vrata
libeňských přístavů a čerpací
stanice Rokytky. Protipovod-
ňová opatření byla na tomto
úseku vybudována v letech
2005 a 2006 za 643,5 milionu
korun.

Cvičení se účastnili také zá-
stupci Pražských vodovodů
a kanalizací (PVK). „Jako pro-
vozovatel pražské stokové

sítě máme za úkol zajistit jed-
nak opatření proti zpětnému
vzdutí vodních toků do Pra-
hy, to znamená, aby se Vltava
neprotlačila zpět kanalizací
do města, a zároveň, v přípa-
dě, že není možnost likvido-
vat odpadní vody, tak jak se
má, tak zase přečerpávat od-
padní vody vzniklé v Praze
zpět do vodních toků,“ řekl
bezpečnostní ředitel PVK Jan
Záveský. ČTK

Cvičení prověřilo i hadice pro odčerpávání splašků. 2x ČTKHasiči kontrolují výpusť u protipovodňového uzávěru Rokytky v Libni.

inzerce

V Libni se na velkou vodu
trénovalo i u vrat do přístavu

Historie

Protipovodňové zábrany se
v Praze stavěly už před povod-
němi v roce 2002.

● Celková délka pražských pro-
tipovodňových opatření je
více než 19 kilometrů.
Z toho mobilní zábrany měří
téměř sedm kilometrů.

● Ochrana centra města podél
Vltavy se začala budovat na
konci 90. let.

● Při povodních v roce 2002
ale voda prosakovala pod
některými hrazeními, na dal-
ších místech vůbec nebyla.

● Voda tak tehdy zatopila de-
sítku čtvrtí, evakuovány byly
desítky tisíc obyvatel.

● Záplavy ve městě napáchaly
škody zhruba za 27 miliard
korun.



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. září 2018 06

V pražském planetáriu se ve středu
26. září uskuteční představení Nebes-
ké symfonie při příležitosti křtu stej-
nojmenné knihy fotografa a cestovate-
le Petra Horálka. Jeho astrofotografie
doprovodí v programu elektronická
hudba skladatele Miloše Rábla ze sku-
piny Bacily. Součástí projekce vybra-
ných pasáží knihy a zajímavých příbě-
hů bude křest knihy. Jejím kmotrem
bude zpěvák Václav Neckář. Účast Nec-
káře jako kmotra je symbolická nejen
jako člena skupiny Bacily. Populární

zpěvák v roce 1982 vydal dvojalbum
Planetárium, jehož texty mají v mno-
ha případech vesmírnou tematiku.

„Není lepšího kmotra naší knihy Ne-
beské symfonie než právě Václava
Neckáře a rovněž lepšího místa pro
křest než pražského planetária. Krás-
ně to do sebe zapadá,“ uvedl další z au-
torů knihy a průvodce pořadem Vladi-
slav Slezák. Návštěvníci křtu se za do-
provodu hudby projdou pod hvězd-
ným nebem v chilské poušti Atacama,
a navštíví i další místa. ČTK

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

Zarazí každou „rošťárnu“v metru
Pražský dopravní podnik má novou „mašinku“, která bude mít pod pal-
cem koleje v metru. Měřící vůz Plasser & Theurer typ EM 50 byl zmoderni-
zován po 15 letech provozu. Umí podle tiskové zprávy podniku změřit
geometrické parametry kolejnic, takzvanou vlnkovitost, změny v rozcho-
du kolejí, jejich převýšení, vzepětí i příčný profil obou kolejnicových
pasů, zborcení koleje nebo vzdálenost i výšku přívodní kolejnice.
„Jsme rádi, že můžeme nyní měřící vůz po proběhlém upgradu uvést do
provozu,“ říká Oldřich Vytiska, technický ředitel podniku. Hlavní počítač
s operačním systémem byl zcela nahrazen, kompletně vyměněn byl i soft-
ware pro měření kolejnic. Instalovaný navigační systém pro měření geo-
metrie koleje je pak nejmodernějším měřicím systémem vůbec. Umí mě-
žit i při vysokých rychlostech. Technologické vylepšení měřícího vozu
Plasser typ EM 50 provedla společnost ČD – Telematika. „Pražský doprav-
ní podnik je velmi významný zákazník, vždyť se jedná o největší podnik
svého druhu v České republice,“ říká Bruno Wertlen, člen představenstva
ČD – Telematiky. „Těší nás, že námi provedený kompletní technologický
upgrade měřícího vozu přispěje k ještě větší bezpečnosti provozu metra
i jeho pasažérů,“ dodává Wertlen. DPP

inzerce

Neckář. Nebeské Bacily

Udeřilo 23. září
1938. Přesně ve
22.20 rozhlas vy-
hlašuje všeobec-
nou mobilizaci. Do
tragického Mnicho-
va zbývá týden.



pondělí 24. září 2018 07

V Říčanech u Pra-
hy od soboty opět
platí zákaz průjez-
du tiráků. Značky
jsou zase odkryté.

Říčany se jen tak nedají. Od
víkendu tu zase nemohou
projet kamioňáci.
Původní zákaz vyhlášený

loni v listopadu krajský úřad
zrušil. Město ale podstoupilo
celý proces znovu a opatření
obecné povahy nyní znovu
nabylo účinnosti. Podle kraj-
ského úřadu byly při vydání
původního zákazu porušeny
právní předpisy.
Nedostatky se týkaly lhůt,

stanovisek jednotlivých orgá-

nů a způsobu vyvěšení na
úředních deskách dotčených
obcí. Město proto muselo
zhruba tři desítky zákazo-
vých značek zakrýt. V sobotu
odpoledne je odkrylo.
Říčany zákazem reagovaly

na iniciativu Prahy, která avi-
zovala podobně razantní po-
stup proti kamionům. V Říča-
nech a okolí se opatření vzta-
huje na kamiony nad 12 tun,
které nemají v místě naklád-
ku nebo vykládku. Zákaz se
týká zejména silnice druhé
třídy číslo 101, která slouží
jako přivaděč k dálnici D1.
Kvůli nedokončenému

Pražskému okruhu si tudy
zkracují cestu řidiči na trase
mezi Plzní a Brnem na jedné
straně a Hradcem Králové či
Mladou Boleslaví na straně
druhé. ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0918

FLEX-TEX

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

Efektní úplet – barvu červeného svařeného vína nám sil-
ně připomíná svetrovina s efektním proužkovýv m povrchem. Využijete na oděvyv
zejména svetříkyk , které zaujmou především řádkovýv m „zacuchaným“ zdobením,
dále se hodí pro výv robu módních doplňků a dekorací. Složení: 98% polyester,
2% elastan. Š

p
íří e 150cm. Skladem 81m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.

Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– další dnešní úplet najdete v jemné
kombinaci bílé s minimalistickým meruňkovýv m prošíváním. Představujeme
si ho jako zajímavé tílko a tričko, stejně tak úžasnou sukni a v neposlední
řadě šaty. Zvýv razněte svoje křivkyk s pomocí úpletu. Složení: 97% polyamid, 3%
elastan. Šíří e 170cm. Skladem 88m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– pohodlná,
hladká halenkovina v něžném odstínu pastelově růžové s potiskem
výrazných květin. Ukažte se svému okolí v jedinečném modelu, jenž
padne jako ulitý. Lehký materiál v podzimním období příjemně osvěží
každý šatník. Unosíte ho nyní jako stylovou blůzu, halenku, top, sukni,
šaty, nebo v podobě šátku. Jedná se o 100% polyester. Šíře 140 cm.
Skladem 58 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena

– zajímavá podšívka,
efektní triko, šaty i módní doplňky. To vám nabízí úplet (síťovina) s různě
velkými oky. Lze ji použít jako samostatný kousek oděvu v podobě trika,
nebo jako horní vrstvu přes nátělník, efektní vrstvu přes halenky, sukně,
šaty a všemožné další oblečení. Složení: 65% polyamid, 35% polyester.
Šíře 150 cm. Skladem 50 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena

– veselý a zářivýv úplet vás nadchne svýv m de-
signem. Osvědčená kombinace tyrkyk sově zelené a bílého geometrického vzoru je
nepřehlédnutelná. Nejlépe ho unosíte jako tílko, top, lehký svetřík nebo přehoz,
kterýr vyv chyty aně prozáří celkovýv model. Možností dalších vyv užití je však spoustu
a vaší fantazii se meze nekladou. Složení: 68% polyester, 30% polyamid, 2%
elastan. Šíří e 145cm. Skladem 100m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– lehčí černý úplet vám své vy-
užití napoví již svým vzhledem. Výborně se z něj budou šít a následně
pak nosit domácí a volnočasové oděvy, trika, tílka, lehčí mikiny, kalhoty
na způsob tepláků apod. Složení: 70% polyester, 30% polyamid. Šíře
140 cm. Skladem 48 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– temně modrýr úplet s pravidelnou strukturou
ideálně poslouží při šití podzimního svetříku, kardiganu, úpletové sukně, jenž
hezkyk obepne křivkyk postavyv a dále vhodné pro teplejší podzimní šaty z úpletu.
Slušet bude i stylová čepice pro muže, ženy i děti. Složení: 98% polyester, 2%
elastan. Šíří e 160cm. Skladem 43m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– bílý materiál s nádechem
smetanové vás zaručeně rozzáří v jakékoliv podobě. Výborně se doplní
s dalšími barvičkami i materiály z vašeho stávajícího šatníku. Tenkou,
jemnou látku unosíte jako efektní dámský svetřík/halenku volnějšího stři-
hu, pohodlné tričko a tílko. Složení: 60% polyamid, 40% polyester. Šíře
165 cm. Skladem 84 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– pružná šatovka originálního abstrakt-
ního provedení v černé s kombinací světlých pastelových tónů v geo-
metrickém stylu. Představte se svému okolí v nových v pouzdrových
šatech, sukni, blůze, nebo halence. Dobře padne na tělo, za což vděčí
přídavku elastanu. Složení: 98% polyester, 2% elastan. Šíře 150 cm.
Skladem 87 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena

NAVŠTIVTE NÁŠ ESHOP

A NAKUPUJTE Z POHODLÍ DOMOVA
WWW.FLEX-TEX.CZ

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

NEZAPOMEŇTE - PÁTEK28. 9. ST. SVÁTEK

SLEDUJTE NÁS NA FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE PŘÍMO NA ESHOPU A PŘIHLASTE SE K ODBĚRU

NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

MALOOBCHOD VELKOOBCHOD

MÁME OTEVŘENO OD 9. DO 18. HODINY

Zoo oslaví 87. narozeniny
V pátek se v pražské zoo uskuteční slavnost k 87. výročí
otevření. Připraven je bohatý program v celém areálu.
Návštěvníci se mohou těšit na lachtana Melouna, který
předvede, jak správně třídit odpad, křtiny gepardích mlá-
ďat s atletem Jakubem Holušou či představení nového
Toulavého autobusu za účasti jeho patrona - fotbalisty
Karla Poborského. Kdo s sebou přinese vysloužilý mobil
či tablet, dostane navíc dárek. Program začne v 11 hodin
vystoupením lachtana, dále proběhne například vernisáž
výstavy Fotím v Zoo Praha a začne hlasování o vítězi sou-
těže. Doprovodný program v rámci oslavy je připraven
jednak u Pavilonu goril, jednak v Galerii Gočárovy domy,
kde probíhá výstava Sklípkani. ZOO PRAHA

Říčany daly
opět stopku
kamionům



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. září 2018 08

Nerd, sběratel knih, dvd a fi-
gurek, vášnivý recenzent, pís-
ničkář i textař. Tak bývá ozna-
čována jedinečná osobnost
nejen na poli české hudební
publicistiky – Jarda Konáš.
Ten se nyní rozhodl svou pale-
tu činností rozšířit ještě o roli
spisovatele. K jeho prvotině
s názvem Dominika, odehrá-
vající se v ulicích Prahy, se
v těchto dnech právě dokon-
čují ilustrace. „Nedávno jsem
nad tím přemýšlel a dospěl
jsem k závěru, že toho zas až
tak moc nedělám,“ říká pro
deník Metro Konáš.

O čem bude vaše nová
knížka?
Je to můj debutový román.

Bude se jmenovat Dominika
a je o dvou lidech, kteří se po-
tkali v podzimní Praze a spo-
lečně pak město poznávají.
Česká próza v posledních de-
kádách až na výjimky jako je
Ajvaz nebo Urban používá
Prahu jako kulisu. Chtěl jsem
zkusit napsat text, kde město
bude hrát důležitější roli. Víc
ale prozrazovat nechci,
abych čtenáře nepřipravil
o překvapení.

V tuzemsku jste známý
především díky vašim Hu-
debnímmasakrům, tedy
pořadu, kde jste se nemilo-
srdně pustil do nešvarů na
české hudební scéně. Vyčí-
tali vám některé horké hla-
vy, že jste sáhnul na jejich
oblíbence?
Hudební masakry nedělám

přes dva roky, navíc jsem se
od toho dost výrazně posunul
k odlišné činnosti, ale přirov-
nal bych to spíš k práci archi-
váře nebo laboranta. Máte ně-
jakou látku, na kterou se sou-
středíte a děláte z ní výstupy.

Na ty nějak veřejnost reagu-
je, ale to už máte práci hoto-
vou. Že to někomu vadilo, na
to měl právo. Žijeme v zemi,
kde se mnozí raději plácají
po zádech a kritika je brána
jako nepřátelský akt. Ale zá-
roveň tehdy Masakry hodně
lidí ocenilo, přes den jsem si
četl na netu negativní komen-
táře, pak jsem šel na koncert
a tammě lidi zvali na panáka
a děkovali, že jsem naplno
řekl o Alexandrovcích nebo
Ortelu to, co si myslím já
i oni.

Jste vášnivým sběratelem
knih, DVD a figurek. Kdy
jste s tím začal?

Na DVD mám jen pár oblí-
bených filmů, na které kou-
kám dokola a s těmi figurka-
mi, sice se hodně věnuji War-
hammeru, což je hra postave-
ná na figurkách, ale ze sběra-
telského hlediska to valnou
hodnotu nemá. Je ovšem
pravda, že knihy sbírám dlou-
ho, vlastně od gymplu, tehdy
jsem si našel cestu k literatu-
ře a vždycky mi vadilo něja-
kou knihu, která se mi líbila,
vracet do knihovny. Proto
jsem začal sbírat knihy, kro-
mě beletrie jsem na vysoké
škole přidal i odbornou litera-
turu, bibliofilie, archivní zále-
žitosti. Je to hezký koníček,
mám ho po rodičích. Jednou
dětem přenechám slušnou
knihovnu, myslím si.

Když zmiňujete stolní stra-
tegickou hru Warhammer,
jste také vášnivým hráčem
řekněmeméně komerč-
ních her jako Dračí doupě
a dalších. Tyto „nerdov-
ské“ hry se v posledních le-
tech těší větší a větší popu-
laritě, nemyslíte?

Tato „nerdy“ zábava proží-
vá období popularizace, kdy
přestává jít o zájem pár pošu-
ků a stává se z toho součást
mainstreamu. Vemte si třeba
úspěch seriálu Stranger
Things, kolik lidí nepolíbe-
ných Dungeons & Dragons
díky němu zjistilo, jak zábav-
ná hra to pro nadšence může
být.

Nenapadlo vás někdy něja-
kou stolní hru zkusit sám
vytvořit?
Kdybych dostal nabídku

pracovat na nějaké takové
hře, asi bych po ní hned sko-
čil. Ale muselo by opravdu jít
o zaběhnuté společnosti, kte-
ré v branži mají pevné místo.
Docela by mě zajímalo, jestli
by v této branžiměl někdo od-
vahu založit start-up. Mrk
mrk!

Vaše paleta činností je
opravdu hodně široká. Je
odvětví, které vám oprav-
du ani trochu nejde?

Až tak moc toho nedělám.
Vezměte si člověka s – řekně-
me – intelektuálnějšími zá-
jmy. Takový člověk taky cho-
dí do divadla, na výstavy, čte
knihy, poslouchá hudbu, vy-
zná se v architektuře, má
zkrátka široký záběr. A já
jsem velkou část svých zájmů
dokázal překlopit do zaměst-
nání. Je ovšem pravda, že
tomu zaměstnání dávámhod-
ně, volno mám tak tři večery
v měsíci. Jsem klasická tvůrčí
osoba, která dobře pracuje,
když má čas a klid. Takže mi
samozřejmě nejde papírová-
ní nebomanagement. Jako ře-
ditel nějakého týmu bych
možná dokázal inspirovat,
ale v rozdělování práce bych
byl tragický. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jarda Konáš JAN SAKAŘ

Kočí, to bylo panečku postavení!
Pouze bezúhonní muži, vytrvalí a houževnatí, kteří jsou
zvyklí na tvrdý život a dobře snášejí nepřízeň počasí!
Přesně tak by mohl znít inzerát pro výběrové řízení na
motorizovaného poštovního doručovatele!

Poštovní kočí, to bylo panečku v devatenáctém století vý-
sadní postavení! Postilióni, jak se jim říkalo, spadali do katego-
rie poštovní čeledi a za přestupky proti pracovní kázni mohli
být trestáni nejen peněžitými pokutami, ale i tělesnými tresty.

Muže vybíral poštmistr
Podle služebního řádu pro poštovní stanice z roku 1839 se
mohl postiliónem stát pouze dobře známý muž, který vedl
bezúhonný život, uměl jezdit na koni a ovládat spřežení.
Bývali to silní, vytrvalí a houževnatí muži, kteří byli zvyklí na
tvrdý život a dobře snášeli nepřízeň počasí na cestách. Jejich
výběr záležel na poštmistrovi. Každé přijetí či propuštění mu-
sel oznamovat vrchní poštovní správě.

Postilióni v té době nesloužili pouze jako kočí, nýbrž také
jako doprovod cestujících. V praxi to vypadalo tak, že si člo-
věk půjčil na poštovní stanici koně, a postilión doprovázel do
cílovéhomístaanazpátek sevrátil s poštovnímkoněm.Proto-
že služba byla za poplatek, využívali ji jen ti movitější obyva-
telé. Cestující si ji objednávali hlavně proto, aby nezabloudili
a také proto, aby nemuseli spoléhat na vlastní koně.

Výsadou byl stejnokroj
Poslední postilióni balíkových vozů působili ještě na počátku
šedesátých let 20. století. Za jejich profesní nástupce je mož-
no považovat řidiče poštovních automobilů pro rozvoz balí-
kových a listovních zásilek.

O starobylosti postiliónů svědčí i skutečnost, že jim byl slu-
žební stejnokroj přidělen již ve čtyřicátých letech 18. století,
takže se stali vůbec prvními poštovními zaměstnanci, kteří jej
mohli nosit.

Česká pošta Vám právě teď nabízí zajímavé
předvánoční brigády nebo pracovní pozice.
Volejte, pište, těšíme se na Vás!

Poštovní doručovatel/ka Richard.Hrncir2@cpost.cz
Pracovník/ce přepážky 605 225 854

Třídič/ka zásilek Denisa.Najmanova@cpost.cz
Řidič/ka 730 554 101

Poštovní muzeum, Praha

inzerce

Od Hudebních masakrů Konáš
míří k psaní knížek o Praze



PRAHA pondělí 24. září 2018 09

Pátek 28. září
bude Karolinum
patřit dětem.

V souvislosti s letošním 100.
výročím založení Českoslo-
venska připravuje Univerzita
Karlova program o životě za
první republiky. Na státní svá-
tek 28. října si lidé budou
moci prohlédnout několik

univerzitních budov nebo se
připojit ke studentským osla-
vám na Albertově. Dětský
den v Karolinu začne v Den
české státnosti 28. září
v 10.00 a potrvá do 18.00. Při-
praveno bude několik stán-
ků, kde bude k vidění třeba
prvorepublikové zboží s teh-
dejšími cenami a převodem
na dnešní ceny.
Návštěvníci budou mít

možnost seznámit se mimo
jiné s módou 20. a 30. let mi-

nulého století a vyzkoušet si
třeba psaní na historickém
psacím stroji nebo použití ko-
lovratu.
Program nabídne i cvičení

se sokoly či divadelní předsta-
vení jako za první republiky.
Zájemci se budoumoci sezná-
mit s významnými osobnost-
mi tehdejší doby nejenom
z řad politiků, ale i spisovate-
lů či hudebníků.
Více informací je na webu

www.uk100.cuni.cz. ČTK

Cestovatelský stand-up mladého Petera
Přijďte si poslechnout, jaké je to procestovat kus Filipín, Japonska, ale především do
hloubky poznat život v Jižní Koreji. „Žádné nudné faktografické údaje. Užijte si netradič-
ní a vtipný cestovatelský stand-up plný zážitků, trapasů, příběhů lidí a tvrdých střetů s na-
prosto rozdílnou kulturou,“ láká sedmadvacetiletý Peter Chalupianský na svou show,
kde budou k vidění nejen fotografie. Dnes večer od 19 hodin v Kavárně dobrodruha
v Seifertově ulici 3 na Praze 3. PETER CHALUPIANSKÝ

Pražská teplárenská ukonču-
je v průběhu září provoz sta-
rého parního zdroje dálkové-
ho tepla v Holešovicích.
V létě totiž byla dokončena

poslední výměna parovodní-
ho potrubí za horkovodní
a starý zdroj tepla vyrábějící
horkou páru, který v Holešo-
vicích symbolizuje 100 met-
rů vysoký komín, už není po-
třeba. „Hlavním přínosem
pro Pražany bude mnohem
efektivnější přenos tepla
a nižší emise,“ říká k ukonče-
ní provozu zdroje obchodní
ředitel Tomáš Sluka.

Původní parní tepelný
zdroj s označením THOL3
sloužil Pražanům od polovi-
ny sedmdesátých let. Byl tvo-
řen čtyřmi plynovými kotli
o celkovém tepelném příko-
nu 225 MW a s roční výrobou
tepla o objemu 500 tisíc GJ.
V minulosti zásoboval oblasti
dolních Holešovic, Bubenče
a Letné. Starý zdroj tepla byl
teď definitivně nahrazen no-
vým horkovodním zdrojem
THOL4 s celkovou investicí
téměř 140milionů korun. Jde
vlastně o novou plynovou ko-
telnu pro horkovodní sys-

tém. Skládá se ze dvou kotlů
a jeho výkon je kolem
48 MW. „Rozdíl v produkci
CO2 mezi starým a novým
zdrojem je 82 %,“ dodává Slu-
ka ze společnosti.
Nový systém splňuje i bu-

doucí zpřísněné emisní nor-
my a limity, poslouží k pokry-
tí zimní výkonové špičky
nebo jako záloha pro případ
selhání centrálního systému.
Jinak bude vypnutý a teplo
pro Holešovice bude proudit
z centrálního zdroje v Mělní-
ku. Předpokládaná roční výro-
ba tepla je 99 900 GJ. MET

1490

990

19990

1590
100g=12,23Kč

Cibule
volná,1kg

Českárepublika

Bochánekvenkovskýtmavý
znašípekárny

1ks,100g

Hovězímaso
naguláš

cenaza1kg

Krajanka
dezert

130g,vícedruhů

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 24. září 2018

Univerzita chystá
akci v Karolinu

Parní stroj. Už dofuněl



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. září 2018 10

Vedoucí Centra Elpida Jan
Bartoš se věnuje vzdělávání
seniorů. „Senioři netuší, že
nevyžádaná zpráva může být
nebezpečná,“ říká v rozhovo-
ru pro deník Metro Bartoš.

Nejaktivnějšími šiřiteli
e-mailového spamu, ať již
pravdivého či nepravdivé-
ho, jsou senioři ve věku
od 65 let. Čím to je?

Většina současných senio-
rů totiž prožila nejaktivnější
etapu života v době, kdy nee-
xistoval rozvinutý mediální
trh. Dnešní uspěchaná doba
přitom klade ohromné náro-
ky na kritický přístup, a prá-
vě senioři mohou podléhat
tlaku médií. Za povšimnutí
stojí skutečnost, že senioři
zpravidla nevyhodnocují ne-
vyžádanou varovnou zprávu
od přítele za spam, a nemají
tak větší tendence ji ověřo-
vat. Jsou totiž přesvědčeni, že
jejich okolí by přece neprav-
divé zprávy nešířilo.

Mohou lidé něco dělat,
aby svým rodičům či praro-
dičům otevřeli oči a vysvět-
lili jim, že vše co se píše na
internetu, nemusí být
vždy pravda?
Otevírat oči a říkat, kde je

pravda nefunguje. Jde totiž
také o naše postoje, kdy pod-
vědomě věříme informacím,
které naše přesvědčení potvr-
zují. Každý na to musí přijít
sám. Obecně je složitější od-
halit nepravdivou informaci
v textu než v obraze. Přesvěd-
čili jsme se o tom letos na
jaře, kdy jsme v Elpidě společ-
ně s mediální společností
Transition uspořádali dvou-
denní setkání pro seniory
o médiích. Záměrně uprave-
né fotografie poznali účastní-
ci v 9 z 10 případů.

Vzdělává v této problema-
tice seniory také Elpida?

Mediálnímu vzdělávání se-
niorů se věnujeme už dva
roky. V právě startujícím cyk-

lu Život v době informační se
senioři dozvědí, jak média
fungují, jak vzniká zpráva,
kdo která média vlastní atd.
Vyzkoušet si tomohou zájem-
ci zítra v rámci dne otevře-
ných dveří v Přístavu 7. Ná-
vštěvníci se mohou dále těšit
na Vlastimila Harapese, pro-
fesora Jana Sokola, senior cir-
kus, nebo mohou podnik-
nout výlet do virtuální reality

pomocí 3D video technolo-
gie. Program po celý den je
zdarma.

Zítra také rozjíždíte turné
besed, na kterých se bude-
te věnovat problematice
médií v 21. století...
V rámci cyklu besed Veřte

nevěřte otevíráme spolu s klí-
čovými osobnostmi mediální
scény palčivá témata týkající

se médií, a to s cílem pomoci
seniorům (ale nejen jim) roz-
poznávat důvěryhodné zprá-
vy a čelit náporu reklamy
a manipulací. První setkání,
které je pro veřejnost zdar-
ma, se uskuteční již zítra v 18
hodin v pražském CAMPu
v areálu pražských Emauz.
Dále pojedeme do Brna, Olo-
mouce a také na Sloven-
sko. MAREK HÝŘ

Jan Bartoš ELPIDA.CZ

inzerce

„Na seniory se nemůžeme
zlobit, že šíří mailové spamy“

Den otevřených dveří

Centrum Elpida – Přístav 7
otevírá své dveře zítra od 10
hodin, Jankovcova 8b

● 10.00 Testování paměti,
12.00 Vyzkoušejte 3D brýle?

● 13.00 Turnaj v pétanque

● 14.00 Prof. Jan Sokol o wiki-
pedii

● 15.30 Vlastimil Harapes
beseda



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. září 2018 1 1

DARUJTE SI
LEPŠÍ PRÁCI

A BUDETE
SE USMÍVAT

Zvýšili jsme nástupní mzdu.

www.pracevamazonu.cz

150 Kč/hod. + až10% bonus

Uvedená částka reprezentuje hrubou mzdu. Platí od 1. 9. 2018.

Prezident Miloš Zeman údaj-
ně ve středu slíbil předsedovi
ČSSD JanuHamáčkovi, že s no-
minací sociálního demokrata
Tomáše Petříčka na ministra

zahraničí nebude dělat problé-
my. Uvedl to včera předseda
poslanců ČSSD Jan Chvojka
v pořadu České televize Otáz-
ky Václava Moravce. Mluvčí

prezidenta Jiří Ovčáček na do-
taz ČTK potvrdil, že se Zeman
aHamáček ve středu krátce se-
šli. Chvojkova slova nepotvr-
dil ani nevyvrátil, označil je za

politicky nevhodná, neserióz-
ní a neprofesionální. „Je kraj-
ně politicky nevhodné, neseri-
ózní a neprofesionální, pokud
pan Chvojka veřejně - navíc

v televizi - interpretuje krátké
setkání mimo jednání vlády,
u kterého vůbec nebyl příto-
men, uvedl k tomu preziden-
tův mluvčí Ovčáček. ČTK

„V telefonu máte
software, přes kte-
rý dokážu vašim
přátelům a kole-
gům poslat fotky,
na kterých mastur-
bujete“.

Čechům do mailů začínají ve
velkém chodit vyděračské
maily. V nich anonym ze stej-
né e-mailové adresy píše, že
jim do přístroje (telefony, po-
čítače) nainstaloval „trojské-
ho koně“. Přes něj se dostal
k heslům ke všem účtům –
k mailům, na facebook a dal-
ší. „Přední fotoaparát natáčí
video pokaždé, když mastur-
bujete, software se synchroni-
zuje s vybraným videem,“
píše anonym. A vyhrožuje, že
chce do 48 hodin zaplatit 250
dolarů v bitcoinech na bitcoi-
nový účet. „Po transakci vy-
mažu všechna data. Jinak po-
sílám video s vašimi žertíky
všem vašim kolegům a přáte-
lům!“ IT odborníci radí, aby
lidé na tentomail vůbec nere-
agovali a předali ho do spam
koše. „Jedná se o hloupý pod-
vodný e-mail s „virem RAT“
se snaží vytáhnout bitcoiny
z uživatelů českých freemai-
lů,“ napsal Ondřej Králík
z webu Živě.cz. Na podvod-
níka upozorňuje i Západo-
česká univerzita v Plzni.
„Email je psaný ne moc
pravopisnou češtinou
a obsahuje informa-
ci, že vyděrač získal
kompromitující
materiál. Tvrdí,
že vlastní vaše vi-
deo, které roze-
šle vašim kon-
taktům, po-
kud nepo-
šlete bit-
c o i n y .
S tímto
emai-
l e m

jsme se setkali již v anglické
verzi, nyní jej vyděrač strojo-
vě přeložil a znovu útočí i na
uživatele ZČU. Doporučuje-
me výkupné neplatit a email
ignorovat,“ píše na svých
stránkách univerzita.

Daniel Bradbury Dočekal
z Pooh.cz tvrdí, že lež, kterou
vyděrač píše, se dá lehce vysle-
dovat. „Celé je to trochu zkaže-
né tím, že to jemasivní spamo-
vá kampaň, takže pokudmáte
víc adres, tak přijde na všech-
ny – včetně těch, které nepou-
žíváte a jsou jenom adminis-
trativní kontakty pro domé-
ny a tak podobně.“ A radí
stejně jako jeho kolega
ze Živě.cz. Přesunout
tento mail mezi spa-
my. Tento druh pod-
vodného mailu se
nazývá phishing,
což je podvodná
technika použí-
vaná na inter-
netu k získá-
vání citli-
vých úda-
jů. Pod-
vodníci
se od-
pově-

dí své oběti dostávají k jeho
heslům a dalším citlivým úda-
jům. Tvůrce aktuálního vydě-
račského mailu píše o tom,
že jeho škodlivý software,
který si lidé domobilu naista-
lovali, umí přes kameru na-
hrávat jak to, co lidé sledují,
tak také to, co u toho dělají.
Samozřejmě cílí na sledování
pornografie.

O možnosti nahrávání člo-
věka přes webkameru se psa-
lo před dvěmi lety, kdy se při-
šlo na trojský kůň s názvem
Delilah. V té souvislosti se
psalo také o tom, že web-
kameru si páskou zale-
pil šéf Facebooku Mark
Zuckerberg či šéf FBI
JamesComey. Odbor-
níci upozorňují na
dostatečné zabez-
pečení přístrojů
a neklikání na
p o d e z ř e l é
weby, právě
pornoweby
jsou růz-
n ý c h
v i r ů
plné.

MAP

inzerce

Ovčáček. Kvůli Petříčkovi se pustil do Chvojky

Postesk
Slovenská herečka Táňa
Pauhofová je v jednom
kole. Pendluje mezi Pra-
hou a Bratislavou. Na Slo-
vensku hraje v divadle, v
Česku natáčí. Na radiu Im-
puls si posteskla, že ji
mrzí, že nejsou lidé více
slušní. Nedávno ji někdo
naboural auto. „Naivně
jsem ho obcházela, jestli
nenajdu lístek s číslem.
Auto mě nemrzelo. Jsou
to jenom plechy. Ale
mrzí mě, že se k sobě
lidé nechovají slušně,“
řekla herečka. MAFRA

„Pošlu vaše nahé fotky
kolegům,“hrozí vyděrač



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. září 2018 12

Od krize v roce
2008 se ceny bytů
houpaly. Někde
zdražují, jinde jdou
dolů.

Ceny starších bytů kategorie
3+1 v Česku vzrostly proti
předkrizovému roku 2008
v průměru o 19,8 procenta
2,54 milionu korun. Byty ka-
tegorie 2+1 zdražily o 14 pro-
cent na 1,95milionu, nejmen-
ší byty 1+1 o 12,8 procenta na
1,41 milionu korun. Vyplývá
to z údajů realitního serveru
Realitycechy.cz.
Aktuálně nabízí více než

50 tisíc nemovitostí od 900 re-
alitních kanceláří. Server za-
čal sledovat ceny starších
bytů v krajských městech na
začátku září roku 2008. Po za-
čátku finanční krize, kterou
odstartoval krach americké
banky Lehman Brothers v po-

lovině téhož měsíce, začaly
ceny nemovitostí postupně
klesat. Svého dna dosáhly
zhruba po pěti letech. Byty
všech kategorií tehdy zlevni-
ly téměř o třetinu.
Regionální rozdíly však

byly výrazné. Byty kategorie
1+1 nejvíce zlevnily v Ústí
nad Labem (o 54,5 procenta),
v Liberci (o 43,6 procenta)
a v Brně (o 42,9 procenta).
Ceny nevzrostly nikde, pou-
ze byty 2+1 v Brně a 3+1 v Olo-
mouci zůstaly na úrovni roku
2008. Také v porovnání aktu-
álních cen s těmi předkrizo-
vými se jednotlivá krajská
města velmi liší. „U kategorie
1+1 vzrostly ceny nejvíce
v Brně (o 51,9 procenta) a Olo-
mouci (o 40,8 procenta). Nao-
pak v Ústí nad Labem a v Ost-
ravě se aktuálně stále nabíze-
jí malé byty za nižší cenu než
v roce 2008,“ uvedl provozo-
vatel serveru Realitycechy.cz
Michal Pich.
V Ústí nad Labem malé

byty zlevnily o 36,4 procenta,

v Ostravě o 22,2 procenta,
v Karlových Varech o více než
desetinu. U bytů 2+1 ceny
vzrostly nejvíce v Olomouci,
téměř o tři pětiny. Klesly pou-
ze v Ostravě (o 2,5 procenta).
Olomouci patří prvenství
také ve zdražení bytů katego-
rie 3+1, o 83,4 procenta.
V Brně ceny vzrostly o 73 pro-
cent, v Liberci o 63 procent.
Byty v této kategorii nezlevni-
ly nikde, nejméně zdražily
v Ústí nad Labem (o pět pro-
cent) a v Ostravě (o sedm pro-
cent).
Dostupnost vlastního byd-

lení ovlivňovaly také úroko-
vé sazby hypoték. „Sazby
prakticky sedm let klesaly
a vedle růstu příjmu českých
domácností byly jedním z dů-
ležitých faktorů, který po-
mohl znovu nastartovat zá-
jem o vlastní bydlení. Vedlej-
ším efektem zvýšené poptáv-
ky je však růst cen nemovitos-
tí,“ doplnil ředitel makléřské
společnosti Golem Finance Li-
bor Ostatek. ČTK

Popředstavení semůžete s dětmi nechat vyfotit s KROKODÝLEM. Fotku si hned odnesete s sebou.
živé ukázky programu nawww.cirkusy.cz

V
ÍT
ĚZ

O
V
É
N
A
FE
ST
IV

AL
U MONTE CA

RLO
P
O
P
R
V
É
V
ČR

NEJVĚTŠÍ CIRKUSV ČR

od
27.9.
2018

do
4.11.
2018

(platí pouze ve všední
dny na tribunu B,
neplatí pro lóže)

S touto vstupenkou do cirkusu
platíte pouze 150,- Kč na osobu

PLAC: ul. VINOHRADSKÁ, stanicemetra ŽELIVSKÉHO
PRAHA 10  HAGIBOR

(platí pouze ve všední S touto vstupenkou do cirkusu 

AKCEPREMIÉRA27.9. ČTVRTEK
POUZE 99, KČ NA OSOBU

pondělí, úterý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zavřeno
státní svátek 28. 9. - pátek . . . . . . .15:00 hodin
všední dny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17:30 hodin
sobota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15:00 hodin
neděle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11:00 hodin

Pokladna je otevřena vždy 2 hodiny před začátkem představení.
CIRKUS JEVYTÁPĚN! Informace na: tel.: 776 348 195

Starší byty jsou
až o 20% dražší

inzerce

V zoo vaří pivo. Třeba Africkou královnu
V areálu ZOO Dvůr Králové byl v sobotu slavnostně otevřen minipivovar. Společnost Safa-
ri Gastro tady vaří pět druhů piva, názvy všech souvisí se zoo či s Afrikou. Klasický ležák
byl pojmenován White Rhino Beer (Bílý nosorožec), tmavý speciál Black Rhino Beer (Čer-
ný nosorožec). Právě chovem nosorožce bílého dvorská zoo proslula. Pivovar nabízí i
pivo African Queen Beer (Africká královna), které obsahuje chmel z Jihoafrické republiky
a má specifickou chuť. ČTK

Zprávy krátce

Lavičky také
dobijí energii
V centru Karlových Varů
se objevily tři chytré lavič-
ky, které do svého okolí
vysílají wi-fi signál s vyso-
korychlostním interne-
tem. Mají čtyři USB porty
na dobíjení telefonu, pod-
porují také bezdrátové na-
bíjení a jako bonus se
samy napájejí solární
energií.

Archeologové
našli poklad
Archeologové odkryli na
okraji Lovosic bohatě vy-
bavený hrob z doby hal-
štatské. Vedle keramic-
kých nádob či misek se
v něm nacházel i čtyřkolo-
vý vůz. „Jde o jeden z nej-
starších nálezů vozu na
našem území,“ těší Marka

Půlpána z Ústavu archeo-
logické památkové péče
severozápadních Čech.

Chytrá bota
poví, jestli
správně chodíte
Vědci ze zlínské univerzi-
ty po téměř dvou letech
dokončili prototyp unikát-
ní stélky. Pomocí senzorů
dokáže vyhodnotit pohyb,
chůzi i držení těla. Je urče-
ná především běžcům a li-
dem, kteří mají problémy
s pohybem.

Muže zasáhl blesk
Plzeňští záchranáři vyjíž-
děli v pátek k muži, který
po úderu blesku upadl do
bezvědomí. Oživit ho se
však už nepodařilo. Udá-
lost se stala během náhlé
páteční bouřky. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. září 2018 13

Prodáme či pronajmeme Vaší nemovitost
BEZ PROVIZE = nic nám neplatíte !

inzerce

Přes den to bude
ještě na mikinu.
V noci už budou pří-
zemní mrazíky.

Silný vítr, který podle předpo-
vědi meteorologů večer zasá-
hl od západu Česko, zastavil
na několika místech vlaky.
Na tratích, hlavně ve střed-
ních Čechách, ležely popada-
né stromy. V Praze byl kvůli
silnému dešti omezen i pro-
voz některých tramvají. Na
desítkách míst nešla elektři-
na a výpadky byly i na síti vy-

sokého napětí. Po tropických
teplotách posledních dní
spadne rtuť v teploměru ten-
to týden v Česku i pod deset
stupňů Celsia.
Kolísání teplot pak bude

pokračovat. Ve druhé polovi-
ně tohoto týdne totiž teplota
zase stoupne až na 20 stupňů
a v dalších týdnech opět
klesne. Vyplývá to z měsíční-
ho výhledu počasí, který v so-
botu zveřejnil Český hydro-
meteorologický ústav
(ČHMÚ). Dnes bude podle
krátkodobé předpovědi me-
teorologů deset až 14 stupňů
a v úterý jen devět až 13 stup-
ňů. Potom budou teploty kolí-

sat. Ve čtvrtekmohou vystou-
pat až na 20 stupňů, ale v pá-
tek a o víkendu zase klesnou
k 11 stupňům.
V dalších třech týdnech,

od 1. do 21. října, se budou tý-

denní průměry denních tep-
lot pohybovat kolem 15 nebo
16 stupňů. V noci se podle
meteorologůmohou vyskyto-
vat přízemní mrazíky. Ob-
jem srážek bude v příštích

čtyřech týdnech v dlouhodo-
bém srovnání průměrný až
podprůměrný. Nejsušší bude
podle ČHMÚ tento týden
a také týden od 15. do 21. říj-
na. iDNES.cz

Vlaky zářily barvami
Součástí národního dne železnice v Českých Budějovicích
byla v sobotu na velké točně místního vlakového depa, kte-
ré slaví 150 let od svého vzniku, noční vlaková show, na níž
se představilo na dvacet historických lokomotiv. Na snímku
vpravo je parní lokomotiva řady 375.0 přezdívaná hrboun.
Nahoře je lokomotiva řady 759 zvaná kyklop. 2x ČTK

S podzimem dorazila i vichřice



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. září 2018 14

Práce držitele Českého lva za
nejlepší filmový plakát, reži-
séra a designéra znělek tele-
vizních pořadů a reklamních
spotů Lukáše Veverky je v po-
sledních dnech opět velmi vi-
dět. V médiích se totiž hojně
probírá nový díl pořadu One-
ManShow internetového pro-
ducenta Kazmy, jejíž grafický
design již deset let vytváří.

Jste autorem plakátu k fil-
mu Já, Olga Hepnarová.
Za nějž jste před rokem do-
stal Českého lva. Jak vzpo-
mínáte s odstupem na
jeho tvorbu?
U vizuálů pro filmy to není

jen o plakátu. Mojí prací bylo
se vizuálně postarat jak o pla-
kát, přes úvodní a závěrečné
titulky včetně supervize fil-
mových triků až po veškeré
internetové výstupy (sociální
sítě, bannery). U Já, Olga Hep-
narová bylo pro mě stěžejní
jak k filmu přistupovali reži-
séři Tomáš Weinreb a Petr

Kazda. Jejich úsporná režijní
metoda bez potřeby záběry
příliš designovatmě nepřímo
navedla k tomu, že ani já
jsem nechtěl „designovat“.
Našel jsem v osobních dení-
cích a dopisech Olgy Hepna-
rové její podpis a ten jsem po-
užil jako základní vizuální
prvek pro všechny materiály.
A to se zřejmě ukázalo jako
štastná volba pro tenhle kon-
krétní film. S režiséry v tuhle
chvíli pracuji na jejich no-
vém filmu, což je pro mě
osobně větším oceněním mé
práce než Český lev, kterýmě
pochopitelně také těší.

Ještě před tímto filmem
jste se podílel jako výtvar-
ník a supervizor vizuál-
ních efektů na celovečer-
ním filmu Ondřeje Sokola
Krásno...
Šlo hlavně o plakát a úvod-

ní titulky. Snažil jsem se pře-
devším pochopit, jak filmo-
vou látku vnímá Ondřej jako

režisér a u vizuálních prvků
jsem z toho vycházel. Jedním
z motivů přítomných ve fil-
mu je voda a utonutí. Samot-
ný název Krásno je jméno
vodní nádrže u Šumperka,
kde se odehrávají klíčovémo-
menty filmu. Proto jsou
i úvodní filmové titulky styli-
zované do objektů, které kle-
sají vodou někam do hloub-
ky, na dno. A myslím, že prá-

vě tohle je promůj přístup ty-
pické, pochopit klienta, speci-
fikum tématu...

Kromě filmu jste také pra-
coval na vizuální složce ka-
nálu StandaShow streame-
ra Stanislava Hrušky. Byla
tato práce něčím specific-
ká?
Práce pro youtube kanál

StandaShow se odlišuje
v tom, že s navrženými prvky
nebudou v běžném procesu
pracovat grafičtí profesioná-
lové, ale sám streamer. Na
rozdíl od televizí, streameři
si musí celé vysílání odbavit
sami, v jedné osobě, jak po
technické stránce tak po ob-
sahové a vizuální. Navržené
prvky tomu musí odpovídat,
streamer s nimi musí být
schopen pracovat samostat-
ně a následně je v budoucnu
sám rozvíjet a aplikovat.
V ostatních ohledech jde
o standardní televizní grafi-
ku jako u velkých TV kanálů.

Dělal jste také pro řadu te-
levizních stanic. Můžete
vypíchnout nějakou spolu-
práci, která se vám nejvíce
vryla do paměti?
Například s Kazmou a jeho

OneManShow spolupracuji
už téměř přes deset let. Pro te-
levizi Óčko tvořím už přes
pět let. Výjimečným projek-
tem byl Archeopark Pavlov,
kde jsem navhrhoval interak-
tivní prvky expozice muzea,
režíroval a vytvořil krátký
film o lovcích mamutů, to sa-
motné téma je takový malý
splněný sen pro někoho, kdo
celé dětství ležel v knihách
o pravěku, dinosaurech a tak
dále. Vážím si každé příleži-
tosti, kde mohu něčím při-
spět, něco vytvořit. Ale pořád
jde o užitý design, který musí
sloužit svému účelu. Největší
odměnou je vždy, když vi-
dím, že design dobře slouží,
korektně předává informaci
či tvoří silný brand. Když fun-
guje. FILIP JAROŠEVSKÝ

Slevy pro všechny školou povinné.

13491Kč
14990Kč

Apple iPad 128GBWi-Fi +
Cellular vesmírně šedý (2018)

11241Kč
12490Kč

Apple iPad 32GBWi-Fi +
Cellular stříbrný (2018)

8091Kč
8990Kč

Apple iPad 32GB
Wi-Fi zlatý (2018)

17991Kč
19990Kč

Apple iPad Pro 10,5” 64GB
Wi-Fi vesmírně šedý (2017)

Více informací
www.iWant.cz/zpatky-do-skoly

Lukáš Veverka ARCHIV

inzerce

„Moje příští práce je pro mě
větší ocenění, než Český lev“



SVĚT pondělí 24. září 2018 15

Ve spotřebě alkoholu
celosvětově zaujímá
první místo Evropa.

V důsledku konzumace alkoholu ze-
mřely v roce 2016 po celém světě
více než tři miliony lidí. Alkohol tak
stál za každýmdvacátýmúmrtím, vy-
plývá ze zprávy Světové zdravotnic-
ké organizace (WHO). Více než tři
čtvrtiny úmrtí způsobených alkoho-
lem připadaly na muže.

„Příliš mnoho lidí, jejich rodin
a komunit trpí důsledky škodlivého
užívání alkoholu v podobě násilí, zra-
nění, mentálních problémů a nemo-
cí jako rakovina amrtvice,“ uvedl ge-
nerální ředitel WHO Tedros Adha-
nom Ghebreyesus.
Za úmrtími připisovanými alkoho-

lu stála ve 28 procentech případů zra-
nění, a to například v důsledku auto-
mobilových nehod, sebepoškozování

či násilí na lidech. Za 21 procenty
úmrtí byly zažívací potíže a v 19 pro-
centech souvisely s kardiovaskulární
nemocí. Zbytek připadal na infekční
choroby, různé typy rakoviny, men-
tální potíže a další zdravotní problé-
my.
Organizace odhaduje, že problémy

v důsledku požívání alkoholu trpí po
celém světě 237 milionů mužů a 46
milionů žen, a předpovídá, že globál-
ní spotřeba alkoholu na osobu v příš-
tích deseti letech poroste. Největší
spotřeba je podleWHO v Evropě, a to
navzdory více než desetiprocentní-
mu poklesu od roku 2010.
Celosvětově se 45 procent čistého

alkoholu konzumuje ve formě liho-
vin. Na druhémmístě je pivo (34 pro-
cent), za ním následuje víno (12 pro-
cent). Od roku 2010 nastaly v globál-
ním měřítku jen malé změny v poží-
vání alkoholu. Nejvýraznější přemě-
nou prošla Evropa, spotřeba lihovin
se tu snížila o tři procenta, spotřeba
piva a vína vzrostla. ČTK a MET

Na přehlídku zaútočili ozbrojenci
Při sobotním útoku na vojenskou přehlídku ve městě Ahváz na jihozápa-
dě Íránu zahynulo 29 lidí, včetně žen a dětí. Dalších 57 lidí utrpělo zraně-
ní. Ke střelbě se přihlásilo protivládní hnutí Ahvázský národní odpor,
později za ni odpovědnost přijala i skupina Islámský stát. Írán si předvo-
lal velvyslance Nizozemska, Dánska a Velké Británie a obvinil jejich
země z poskytování útočiště íránským opozičním skupinám. Nejvyšší du-
chovní vůdce ajatolláh Alí Chameneí prohlásil, že za útokem stojí regio-
nální spojenci USA. AP

Alkohol zabil
v celém světě
miliony lidí



www.metro.cz SVĚT pondělí 24. září 2018 16

Obnošeně
a opotřebovaně
jen vypadá. Cena
takového zboží je
neobvykle vysoko.

Italská značka Golden Goose
se po uvedení luxusních teni-
sek přelepených širokou pás-
kou, které se mají jevit jako

obnošené a neuměle vyspra-
vené, dočkala kritiky.
Módní trend obnošení

a opotřebení už nikoho neza-
ráží a je populární, ale boty
za 530 dolarů (v přepočtu
11 500 korun) podle někte-
rých amerických uživatelů so-
ciálních sítí fetišizují chudo-
bu a vyvolávají tak pohorše-
ní. Kritici poukazují na kru-
tou ironii, že někteří lidé si
mohou dovolit koupi takové-
ho páru tenisek, který vypa-

dá jako boty těch, co je musí
nosit do roztrhání a rozhod-
ně je přitomnenapadne pova-
žovat to za projev módy.
„Myslím, že vrchol kapita-

lismu je prodávat za 530 dola-
rů boty, které vypadají jako
boty těch, co si novou obuv
dovolit nemůžou,“ napsal je-
den z uživatelů sociálních
sítí. Jiní poukazují na to, že
značka Golden Goose vyrábí
podobné tenisky dlouhé roky
a není nad čím se pohoršo-

vat. Podobnou reakci vyvolal
i jiný model tenisek téže spo-
lečnosti už před dvěma lety.
Firma tehdy reagovala prohlá-
šením, že s hrdostí poukazu-
je na svou pionýrskou roli
v rozmachu opotřebeného
vzhledu, který je jedním
z největších současnýchmód-
ních trendů.
O novém modelu společ-

nost tvrdí, že má vzdát hold
skateboardové kultuře západ-
ního pobřeží USA. ČTK

Modely pro
příští sezonu
Zatímco na evropský konti-
nent s velkým větrem již
dorazil podzim, v Miláně
modelky předváděly to, co
se bude nosit na jaře
a v létě příštího roku. Fa-
shion Week je významnou
společenskou akcí, která
se koná na dvou kontinen-
tech. Evropa je zastoupena
Milánem, Paříží a Londý-
nem, Severní Amerika
New Yorkem. 4x AP

Zprávy krátce

Tunisko postihly
záplavy
Přívalové deště zasáhly
v sobotu poloostrov Cap
Bon na severovýchodě
Tuniska. Způsobily roz-
sáhlé záplavy, které si vy-
žádaly čtyři lidské životy
a zničily desítky silnic,
obchodů a vozidel. V ně-
kterých čtvrtích Nabeu-
lu, správního střediska
stejnojmenné provincie,
vystoupala voda až do
výšky 1,7 metru. ČTK

Pohoršily ho drahé boty

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 24. září 2018 17

Pivo na akci
každoročně
zdražuje, zájem
lidí ale stále trvá.

Mnichovský primátor Dieter
Reiter v sobotu podle tradice
narazil první sud ve velkém
festivalovém stanu rodiny
Schottenhamelů. Na dva úde-
ry zarazil pípu dřevěnou pali-
cí do sudu a mohl zvolat „O'
zapft is!“ (Je naraženo). Další
Reiterovou slavnostní povin-
ností byl přípitek se šéfemba-
vorské vládyMarkusem Söde-
rem, a pak už stanem zněla
oblíbená píseň pivních festi-
valů Ein Prosit (Na zdraví).
Do areálu Tereziánské lou-

ky si v sobotu i přes téměř
podzimní počasí našly cestu
tisíce lidí, kteří si před poled-
nem mohli vychutnat slav-
nostní průvod kapel a ozdobe-
ných vozů směřujících na za-

hájení festivalu. Velká část
návštěvníků dorazila v tradič-
ním oblečení - ženy v pestro-
barevných dirndlech a muži
v kožených kalhotách.
Nejlevnější litrový tuplák

letos stojí 10,70 eura (273 ko-

run), ten nejdražší přijde na
11,50 eura (294 korun). Ještě
loni se ceny zlatavého moku
pohybovaly mezi 10,60 a
10,95 eura. Zdražování piva
je svým způsobem každoroč-
ní tradicí. V roce 1971 bylo

možné koupit máz piva za
2,50 marky (nyní v přepočtu
asi 32 korun). Hranici deseti
eur poprvé litr festivalového
piva překročil v roce 2014, le-
tos padla hranice 11 eur.
Kromě piva, za které je od

loňska možné platit i mobil-
ním telefonem, čekají na ná-
vštěvníky také tradiční po-
chutiny v podobě preclíků,
klobás či grilovaných kuřat.
Nechybí ani hudební dopro-
vod ve všech 37 pivních sta-
nech a množství atrakcí. Mi-
lovníci adrenalinu mohou le-
tos vyzkoušet novinky s ná-
zvy jako Predátor nebo Kyva-
dlo chaosu, na němž lidé rotu-
jí rychlostí 80 kilometrů v ho-
dině ve výšce 42 metrů.
Velkým tématem je i letos

bezpečnost. Zvýšená bezpeč-
nostní opatření na Oktober-
festu, který v roce 1980 zasá-
hl krvavý útok pravicového
radikála, panovala už před
dvěma lety a loni se znovu
o něco vystupňovala. ČTK

Mnichovský primátor Dieter Reiter narazil první sud. AP

S ochranou
Zájem voličů o Stranu ne-
závislosti Spojeného krá-
lovství klesá, neboť její
hlavní smysl byl odcho-
dem z EU naplněn. Stra-
na tak během své konfe-
rence poutala pozornost
spíše díky marketingové-
mu tahu. Prodávala kon-
domy s portrétem bývalé-
ho vůdce Nigela Farage.
Ochrana proti brusel-
ským úředníkům díky
nim bude stoprocentní,
tvrdí na obalu. AP

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ18MET092

Váš akční kód
telefonicky + internet:

*Ve vybraných termínech doprava autobusem (viz tabulka)při počtu minimálně 25 osob v termínu.

…Spolu
poznáme svet!

^

NOVÉ zájezdy na rok 2019 –
rezervujte nyní a využijte FIRST MINUTE SLEVY!

KULTURNĚ
POZNÁVACÍ ZÁJEZD!

MALTA GOZO • SICÍLIE
VALLETTA • SENGLEA • VITTORIOSA • COSPICUA • TAORMINA A ETNA

8 dní namísto 14990Kč

od8990,-Kč

navíc letenka a transfer •
ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

6000 Kč

SLEVA
za včasnou
rezervaci!

• 4★ hotely
• 7x snídaně
• 2 výletyV CENĚ!

Termíny:
únor, březen
a duben 2019

KULTURNĚ POZNÁVACÍ
ZÁJEZD!

ČÍNA PEKING • HONGKONG • MACAO
PEKING • VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ • HONGKONG • MACAO • TIANJIN

10 dní namísto 45990Kč

od39990,-Kč

Letenky již zahrnuty v ceně
ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

• 4★ hotely
• 7x snídaně
• 4 výletyV CENĚ!

Termíny:
duben
a květen 2019

ZÁŽITKOVÁ
POZNÁVACÍ CESTA!

USA - FLORIDAA JIŽNÍ STÁTY!
MIAMI • TAMPA • NEW ORLEANS • ORLANDO • DAYTONA BEACH

13 dní namísto 50990Kč

od41990,-Kč

navíc letenka a transfer •
ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

9000 Kč

SLEVA
za včasnou
rezervaci!

• hotely střední třídy
• 11x kontinentální snídaně
• 9 výletůV CENĚ!

Termíny:
květen
a listopad 2019

ZÁŽITKOVÝ
OKRUŽNÍ ZÁJEZD!

IZRAEL A JORDÁNSKO
TEL AVIV • NAZARET • HAIFA • PETRA • AMMÁN • JERUZALÉM

8 dní namísto 25990Kč

od16990,-Kč

navíc letenka a transfer •
ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

9000 Kč

SLEVA
za včasnou
rezervaci!

• 7 nocí ve vybraných top hotelech
• 7x snídaně • 2 večeře
• 3 výletyV CENĚ!

Termíny:
únor, březen
a květen 2019

V CENĚ
Let tam a zpět

Oktoberfest v Mnichově
slaví už 185. ročník

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 24. září 2018 18

Ostraha obchodních center a jiných objektů v Praze
Až 170 Kč / hod + náborový příspěvek

Směny dle domluvy

Nudná práce zabíjí, ale u nás se
rozhodně nudit nebudeš!

Volej zdarma 800 111 112

Australské obavy kvůli šicím
jehlám ukrytým v jahodách
se rozšířily i na Nový Zéland.
Jehly se totiž objevily i v ovo-
ci, které prodával obchod
v novozélandském Aucklan-
du. Obchodní řetězec Count-
down oznámil, že australské
jahody stáhl ze svých prode-
jen, a zákazníkům poradil,
aby ovoce před konzumací
preventivně rozřízli. Jahody
ze Západní Austrálie se zača-
ly prodávat v novozéland-
ských obchodech Count-
down minulý týden. Firma
uvedla, že zákazníci, kteří
mají obavy, mohou jahody
z Austrálie vrátit a dostanou
peníze zpět. V souvislosti s ná-
lezem jehel nebyl na Novém
Zélandu nikdo zraněn.

Jehly v jahodách se předmi-
nulý týden objevily v obcho-
dech šesti australských států
a teritorií. Tamní policie
v souvislosti s případem vy-
slechla dva mladistvé, po pa-
chateli či pachatelích ale stá-
le pátrá. Vláda před několika
dny rozhodla o zvýšení trestu
za kontaminaci potravin
z 10 na 15 let vězení. ČTK

Egyptský nejvyšší odvolací
soud v sobotu zamítl žádosti
exprezidenta Husního Muba-
raka a jeho dvou synů o zvrá-
cení rozsudků, které byly pro-
ti nim vyneseny v korupč-
ních kauzách. Rozhodnutí ka-
sačního soudu, který má po-
slední slovo v odvoláních
v trestních věcech, zmařilo
veškerou naději na to, že by
se Mubarakův mladší syn Ga-
mál mohl ucházet o veřejný
úřad.
Někdejší očividný Mubara-

kův nástupce měl podle ně-
kterých egyptských mediál-

ních zdrojů právě takový
krok v úmyslu.

Exprezident Mubarak
a jeho synové byli odsouzeni
každý ke třem letům vězení
za zpronevěru státních pe-
něz. Mubarakovi tyto peníze
údajně použili k výstavbě sou-
kromých rezidencí. Exprezi-
dentovi synové byli propuště-
ni v roce 2015, kdy si trest od-
seděli, jejich otec pak loni.
Zpronevěřené fondy v celko-
vé výši v přepočtu kolem sed-
mi milionů dolarů (zhruba
152 milionů korun) Mubara-
kovi splatili. ČTK

Za požár
se omluvila
Německá ministryně obra-
ny Ursula von der Leyeno-
vá se při sobotní návštěvě
oblasti hořícího vřesoviště
na severu země omluvila
obyvatelům. Rozsáhlý po-
žár v armádním výcviko-
vém prostoru propukl už
více než před dvěma týdny
po raketové střelbě z vrtul-
níku bundeswehru. Kouř
se chvílemi rozšířil až k ob-
cím ležícím ve vzdálenosti
více než 100 kilometrů
a úřady v postižené oblasti
vyhlásily stav katastrofy.
Ve vojenském prostoru je
nasazeno 782 hasičů. AP

Zprávy krátce

Z Hongkongu na
pevninu vlakem
Ke své první cestě včera
z Hongkongu vyrazil
rychlovlak, který oblast
spojuje s pevninskou Čí-
nou. Jízdu rychlostí až
200 kilometrů za hodinu
si užily stovky pasažérů
bez ohledu na obavy, kte-
ré projekt vyvolal. Část
nádraží v Hongkongu je
totiž kvůli novému spoje-
ní pod správou čínských
úřadů, což vyvolává oba-
vy z ohrožení autono-
mie města.

Služby taxi
budou zdarma
Společnosti Uber a Cabi-
fy nabídnou ve středu ve
Španělsku své služby
zdarma. Akce má být
protestem proti návrhu
ministerstva dopravy,
který má v pátek schva-
lovat vláda a na jehož zá-
kladě mají přejít kompe-
tence při udílení licencí
provozovatelům alterna-
tivních taxislužeb na au-
tonomní regiony. ČTK

Únosci se na loď
u Nigérie dostali
pomocí dlouhých
žebříků.

Švýcarská lodní přepravní
společnost včera oznámila,
že piráti přepadli u pobřeží
Nigérie její velkou nákladní
loď a unesli dvanáct z devate-
nácti členů posádky. Společ-

nost Massoel Shipping se síd-
lem v Ženevě upřesnila, že
plavidlo MV Glarus plující
pod švýcarskou vlajkou bylo
napadeno v sobotních ran-
ních hodinách.
Loď plula z Lagosu do Port

Harcourtu na jihu Nigérie s
nákladem pšenice. Lodní spo-
lečnost v prohlášení zveřejně-
ném na svém webu uvedla,
že se piráti očividně dostali
na loď s použitím dlouhých
žebříků a přestříhali ostnatý

drát na palubě, aby si prokles-
tili cestu k lodnímumůstku.
Poté zničili valnou část ko-

munikačních přístrojů na
lodi a nakonec zmizeli se dva-
nácti členy posádky. Na lodi
jsou nyní kormidelník a ná-
mořní důstojníci. Společnost
ujistila, že podniká kroky pro
rychlé a bezpečné propuštění
unesených námořníků. Jejich
národnost však neuvedla.

Aktivita pirátů v pobřež-
ních oblastech Nigérie podle

médií sílí od roku 2009, kdy
nigerijské úřady udělily
amnestii tisícům oponentů
z řad separatistů v deltě Nige-
ru. Někteří z nich se totiž sta-
li námořními piráty, kteří za
unesené námořníky požadují
výkupné nebo palivo, které
pak prodají.
Ze šestnácti loňských inci-

dentů na celém světě, při ni-
chž byly lodi vystaveny střel-
bě, se odehrálo sedm v Gui-
nejském zálivu.

V pobřežních vodách Nigé-
rie bylo registrováno deset
případů únosů s celkem pěta-
šedesáti rukojmími. Piráti
operující u pobřeží Nigérie,
Toga nebo Beninu jsou dobře
vyzbrojeni a nemají problém
s použitím násilných metod.
Evropské unie použila svá

plavidla v boji proti námoř-
ním pirátůmpoprvé v prosin-
ci roku 2008. K Somálsku vy-
slala šest válečných lodí a tři
průzkumná letadla. ČTK a MET

Mubarakův syn.
Do politiky nesmí

Jehly. Objevily
se v jahodách
i na Zélandu

Piráti na scéně. Unesli Švýcary

inzerce





www.metro.cz KULTURA pondělí 24. září 2018 20

Uvidíte snímky
velkých jmen
světového filmu.

Sto let Československa a před-
volební kampaň Michala Ho-
ráčka, Wim Wenders,
Jean-Luc Godard, libanonský
film i československý orient.
Dvaadvacátá Ji.hlavamá nabi-
tý program, výjimečné hosty
a v doprovodném programu
myslí i na děti.
„Sté výročí Československa

oslavíme letos v Ji.hlavě fil-
movou sekcí Cizinec hledá
byt, kterámapuje příběhy Če-
choslováků, kteří byli z růz-
ných důvodů nuceni v průbě-
hu dvacátého století hledat
nový domov,“ říká ředitel fes-
tivalu Marek Hovorka. „Vybí-
rali jsme takové filmy, které
čeští diváci neměli dosud
možnost vidět. Obrazy emi-
grace natočené ve Spojených
státech, Francii, Německu,
Rakousku nebo Švýcarsku.“
Jedním z hostů bude známý
francouzský politolog a histo-
rik Jacques Rupnik. Představí
svůj dokumentární projekt
Jiná Evropa, který připravil
pro BBC.
V sekci Zvláštní uvedení

představí letošní Ji.hlava

hned dvě velká jména světo-
vého filmu. Prvním bude ně-
mecký režisér Wim Wen-
ders, proslavený snímkem
Nebe nad Berlínem: festival
uvede jeho novinku Papež
František: Muž svého slova.
Jde o vůbec první film, na kte-
rém osobně spolupracoval pa-
pež. „Není to film na zakáz-
ku. Mohl jsem si dělat, co
jsem chtěl, a tak jsem dělal
přesně to. Chtěl jsem mu dát
prostor,“ říká slavný režisér
k dokumentu, který vznikl
na popud Vatikánu.
Druhou hvězdou letošní

Ji.hlavy bude klasik francouz-
ské nové vlny, sedmaosmde-
sátiletý Jean-Luc Godard. Na
festivalu bude uveden jeho
zatím poslední filmKniha ob-
razů, za který získal od poro-

ty v Cannes vůbec poprvé
v historii zvláštní Zlatou pal-
mu – „za neustále nové defi-
nování kinematografie“, jak
zněl verdikt poroty. Snímek
bude na festivalu uveden ve
spolupráci s distribuční spo-
lečností Film Europe.
Jihlavský festival uvede dal-

ší zajímavé filmy, jako napří-
klad snímek Waldheimův
valčík rakouské režisérky
Ruth Beckermanové. Film
přibližuje krizi, která zasáh-
la Rakousko v roce 1986
poté, co vyšlo najevo, že je-
den z kandidátů na post pre-
zidenta, Kurt Waldheim, se
v minulosti zapletl s nacis-
mem. Film získal letos v Ber-
líně ocenění za nejlepší doku-
ment. Nebo francouzský
film V říši dokonalosti, který
představuje život a dílo kon-
troverzního amerického te-
nisty, slavného „bouřliváka“
Johna McEnroea.
Z českých novinek se

může divák těšit třeba na
film Robina Kvapila a Radi-
ma Procházky nazvaný
Máme na víc. Tématem je
předvolební kampaň Micha-
la Horáčka, kterému dělal
Kvapil poradce. „Když děláte
prezidentskou kampaň a zá-
roveň jste dokumentarista,
nemůžete to nenatočit,“ říká
k filmu Kvapil. METRO

Práce - nabídka

• Rozšiřujeme se!Máš profesi-
onální vystupování a rád řídíš?
Umíme to ohodnotit a nabízí-
me Ti výdělek až 5000/denně.
Budeš vozit pouze VIP kliente-
lu na Letiště VH v novém luxus-
ním voze. HPP, ŽL, DPP. Rádi u
nás přivítáme začátečníky i
profesionály. Tel: 730165559,
email:
topservice@taxi14007.cz182285

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklid haly + manipulace
s odpady, HPP, dvousměnný
provoz, Po - Pá, 06.00-14.00 a
12.00-20.00 hodin, plat 18.000
Kč, pracoviště Praha 9 - Letňa-
ny. Info : Kratochvílová -
tel.274822978.182288

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchařky na HPP. Vyučení
není podmínkou. Nástup ih-
ned.
ctvrteckova@gymnazium–op
atov.cz, tel.: 778488163182317

• Kuchařku a pomocnou ku-
chařku hledá Základní škola
Dědina v Praze 6, nástup mož-
ný ihned. Tel: 602275977,
e-mail dundera@zsdedina.cz 182330

• ŠKOLNÍ KUCHYNĚ Praha 8,•

trasa metro B přijme od
1.10.2018 pomocnou sílu do
kuchyně.Kontakt:
jídelna@zs-strozziho.cz, tel.
284812087182334

• Přijmeme ženy i skupiny.
Obsluha bílé a černé myčky -
noční směna 17-01 h./140
Kč+bonusy/ vhodné pro cizin-
ce. Volejte 773779855 182352

• Menší hotel Praha 8 hledá
pokojskou. Nepravidelná, ale
stálá výpomoc. 2-3 dny v týd-
nu, 6 -8 hod. denně, levné obě-
dy. Žádáme spolehlivost. T.
607416881182375

• Stomatologická ordinace v
Praze 9, v blízkosti metra při-
jme zubní asistentku na částeč-
ný úvazek - 2dny v týdnu. Zdra-
votnické vzdělání není pod-
mínkou. CV zasílejte na mail:
strelcova.zu@seznam.cz182383

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na mytí oken a čištění
koberců + víkendové brigády.
Tel. 251556881182391

• ***hotel v Praze 4 přijme
servírku/číšníka, krátký/dlou-
hý týden, nástup dle dohody.
Info.: korinek@hotel-ilf.cz,
261092390.182393

• Obch. fa přijme pána/paní
pro ruční skladové práce.
Prac. Praha 3, po-pá. Požadav-
ky: nekuřák, pečlivost. Tel.
601574256, email:
jnovy@brilltex.cz182396

• Obchodní firma přijme asis-
tentku. Požadujeme SŠ, dobře
PC, nekuřačka, komunikativ-
ní, pracoviště Praha 3. Tel.
601574256,
znova@brilltex.cz.182399

• Hotel v centru Prahy přijme
kuchaře/ku, příprava teplé a
studené kuchyně, snídaňový
kuchař/ka - studená kuchyně -
ranní směna, práce na HPP,
možnost na zkrácený úvazek,
zajímavé finanční ohodnoce-
ní, stabilní zaměstnání. Ná-
stup možný ihned nebo doho-
dou, pam@esplanade.cz,
224501893182465

• Obsluha v rychlém občer-
stvení (Praha). Vhodné i pro
studenty od 16 let. Mzda:
110,- až 115,-/hod. Tel:
775522219182414

• Hledáme brigádníky na ob-
sluhu pokladen (Praha) Smě-
ny dle domluvy. Mzda:
122,-/hod. Tel: 774222839 182415

• Doplňování zboží (Praha).
Doplňování zboží v supermar-
ketech. Směny dle domluvy.
Mzda: 122,-/hod. Tel:
774222839182416

• Skladník VZV (Praha Západ
a Praha východ). Mzda: 150,-
až 170,-/hod. Tel: 774222236182417

• 90-100 Kč/hod. - ostraha
drogerií a admin. budov v Pra-
ze, pro muže i ženy. Tel.:
773933123.182421

• Přijmeme paní na ranní
úklid kanceláří, Praha 3, 3x týd-
ně. Od 8,30 hod., cca na 2,5 ho-
diny. Plat 4500,- Kč/měsíčně.
Kontakt: 731891021 182441

• ŠATNÁŘKA• - kavárna v
centru Prahy – Café Louvre,
příjme spolehlivou, usměva-
vou a komunikativní paní na
obsluhu šatny a drobný pro-
dej suvenýrů. Ranní/odpoled-
ní včetně SO a NE, (10 až 12
směn v měsíci). Práce na DPP.
Informace na telefonu
776678721182427

• Ostraha filmových projektů.
Přijmeme muže na brigádu
pro ostrahu exteriérů. Vhod-
né zejména pro důchodce. Jíd-
lo, pití zdarma. Informace na
t. 602335381 182442

• Gymnázium, Praha 8, Ústav-
ní 400, přijme vyučující/ho
pro chemii v italštině. Informa-
ce na tel. : 270007510,
270007507 (08)182453

• ZŠ aMŠ v Praze 6 přijme uči-
tele/ku českého jazyka pro
II.stupeň. Plný úvazek. Kon-
takt: 222 202 502,
222 202 506.182455

Nemovitosti - poptávka
• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekonstrukcí
či pozemek i za Prahou. Nabízím
rychlé a seriózní jednání, úvěr
nepotřebuji. Tel. 605212222 181047

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181271

Hobby - nabídka
• Zájemce o Kung-Fu, taichi a
čínský box zveme na zkušební
veřejný trénink v parku na Pa-
rukářce, P3 dne 25.9. v 16 - 18
hodin. Pořádá Kung-Fu škola
Petry Lorenzové,
www.kungfu-praha.com, kte-
rá nabízí celoroční tréninky.
Tel. 606582848182446

Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE oznamuje
příjem nových pacientů. Vyso-
čanská poliklinika, Sokolov-
ská 304, Praha 9. Objednávat
se můžete na tel. 266006189182380

Netradiční pop v Praze
Patří mezi průkopnice netradičního popu. Britská zpěvač-
ka Imogen Heap se také zapojuje do spoluprací s dalšími
vlivnými hudebníky a producenty jako IAMX nebo Jon
Hopkins. Po osmi letech se vydává na turné a chybět
nebude Praha. Už 5. října celosvětově známá umělkyně
a technologická inovátorka Imogen Heap vystoupí v Lu-
cerna Music Baru. LMB

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

DLOUHODOBÁ BRIGÁDA
V PRAZE A OKOLÍ!
PRÁCE VE SKLADU

MZDA OD 130 KČ/HOD.
MUŽI I ŽENY

NÁSTUP IHNED

Wenders natočil
s papežem film.
Přijede na festival

Teď levněji

Mezinárodní festival doku-
mentárních filmů se uskuteč-
ní od 25. do 30. října v Jihla-
vě.

● Do 1. října ještě koupíte per-
manentky na celý festival
za 600 korun. Poté za
900 korun.

● Více informací najdete na
www.dokument-festival.cz.



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. září 2018 21

Min. 17
Max. 21

Min. 12
Max. 16

Min. 9
Max. 13

Min. 9
Max. 13

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Bierhanzlova
mast,

na lysinu past!“
MICHAL ŠVARC

Facebook

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-c
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Lewis Carroll je
pseudonym autora
Alenky v řiši divů. Pod
občanským jménem
Charles Lutwidge
Dodgson psal o:
a) historii
b) náboženství
c) matematice

2 Samara je ruské město
na břehu řeky Volhy.
V letech 1935 až 1991
se jmenovalo:
a) Džeržinsk
b) Kujbyšev
c) Engels

3 Námořní bitva u Actia
se odehrála v roce 31
př. n. l.
u Ambrakijského
zálivu poblíž:
a) Řecka
b) Turecka
c) Itálie

4 Znělá labiodentální
frikativa je souhláska
mnoha jazyků
označovaná
písmenem:
a) B
b) D
c) V

5 Jednou z dcer boha
Dia je bohyně
moudrosti
i spravedlnosti:
a) Artemis
b) Athéna
c) Afrodita

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 25,5 °C
Rok výskytu: 1866

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Svatba

Povídka z cyklu Bakaláři
14:20 Sázka na třináctku

Krimifilm (ČR, 1977)
15:50 To je vražda, napsala VII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Africká savana
13:25 Přistání na kometě
14:10 Putování za vínem: Chile II
14:40 Na cestě po Písecku
15:10 Svět z ptačí perspektivy
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 1944: Osvobození Paříže
18:15 Letem světem: Srí Lanka
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Hlasy strachu (4/7)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint III (4/7)
Krimiseriál (ČR, 2018)

21:05 Manu a Matěj na cestě
do Říma

21:30 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista II
23:15 Na stopě
23:40 Taggart
00:30 AZ-kvíz
00:55 GEN – Galerie elity

národa
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Kalendárium
02:00 Sváteční slovo ředitele

Rádia Proglas Martina
Holíka

02:05 Dobré ráno
04:35 Pod pokličkou
05:00 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Apokalypsa:
1. světová válka (2/5)
Sarajevský atentát byl pro
mnohé překvapivou zámin-
kou k rozpoutání celo-
světového konfliktu. Ve hře
však bylo mnohem více
než jen osud rakousko-
-uherského trůnu

21:00 Vzducholodě,
zpátky do budoucnosti

22:00 Cry-Baby
Komediální muzikál
(USA, 1990)

23:20 Návrat Lew Harpera
Krimifilm (USA, 1975)

01:10 Queer: El Medvědo
01:35 Styl 60
02:25 Kam zmizel ten nový

song
02:50 Přísně tajné vraždy
03:05 Ztracené adresy

ČT2

20:15 Modrý kód (120)
Seriál (ČR, 2018). Mery
začala být na všechny
přísná. Dostane se kvůli
tomu také do konfliktu
s Adamem, který se jí
nebojí říct, jak se změnila.
Hrají: S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský
a další. Režie L. Buchar

21:30 Ano, šéfe!
22:50 V. I. P. vraždy (12)

Detektivní seriál
(ČR, 2016)

00:05 Policie v akci
01:00 3 + 1 z Jetelína (64)

Komediální seriál
(ČR, 2016)

01:25 Komisař Rex VI (3)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

02:25 Komisař Rex VI (4)
03:25 Policie Hamburk (3)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XVIII (12)
Animovaný seriál
(USA, 2006-2007)

20:35 COOLfeed
20:45 Vandráci
21:20 Teorie

velkého třesku IX (3)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Teorie
velkého třesku IX (4)
Sitcom (USA, 2015)

22:15 Prima Partička
23:05 COOLfeed
23:20 Americký chopper II (6)
00:20 Prima Partička
01:10 Minority Report (9)
02:15 Poslední chlap

na Zemi III (10)
02:35 Minority Report (9)
03:40 Poslední chlap

na Zemi III (10)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (11)

Kouř mi stoupá do očí
13:30 Komisař Rex VI (3)

Smrt přes internet.
14:30 Komisař Rex VI (4)

Honba za věčným životem
15:35 Policie Hamburk (3)

Černé šaty
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama VII (6)
12:45 Simpsonovi XVIII (5)
13:15 Simpsonovi XVIII (6)
13:35 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XVIII (7)
14:15 Simpsonovi XVIII (8)
14:45 Těžká dřina
15:20 Re-play
15:55 Futurama VII (7)
16:15 Americký chopper II (6)
17:15 Top Gear 2011
18:45 Simpsonovi XVIII (9, 10)
19:45 Simpsonovi XVIII (11)

Animovaný seriál
(USA, 2006-2007)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2008

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (50)
Krimiseriál (ČR, 2018). Do
ústavu soudního lékařství
je v noci přivezeno tělo
zadluženého podnikatele
v nemovitostech Romana
Bedrny, které však do rána
záhadně zmizí. Policie má
podezření, že byl podnika-
tel zavražděn. Kam ale
zmizelo jeho tělo? Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek a další

21:20 Kriminálka Anděl IV
22:40 Training Day (6)
23:35 Beze stopy V (4)
00:30 Můj přítel Monk VIII (13)
01:20 Můj přítel Monk VIII (14)
02:00 Kriminálka Las Vegas V
02:40 Střepiny
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (296)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (296)
14:10 Můj přítel Monk VIII (13)
15:05 Můj přítel Monk VIII (14)
16:00 Kriminálka Las Vegas V
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3521)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. září 2018 22

Miroslav
Kuhn

Stačí vytáhnout
jarní

oblečení.

Tereza
Šnebergová
Ano, letní
už máme
uklizené.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 24. 9.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
PRAVÁ LÁSKA!
Vždy říkám, že je důležité se nevzdávat!
Každý máme druhou šanci! Díky astrologii
vám řeknu, kdy a kde hledat!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 50DCH a své
datum narození!

Astroložka
Anabela

Osudová láska?
N E Z Á V A Z N Ý F L I R T

NEBO

Pište SMS ve tvaru63XPJ a vaše
datumnarození na číslo9043046

Kar
od

6

rtářka
dpoví!

V lásce nemůžete počítat
s tím, že by se záležitosti

vyvíjely podle plánu. Naštěstí hvězdy
slibují, že usnete v jedné náruči.

Vyzařuje z vás pozitivní
energie, což je první před-

poklad k úspěchu. Nemusíte mít znač-
kové oblečení ani prvotřídní make-up.

Intimní život by měl být po-
svátnou půdou, na niž by

neměl vstupovat nikdo cizí. Alespoň tak
vaši lásku vidí vaše drahá polovička.

Nezapomeňte na své závaz-
ky! Hvězdy nemají v plánu

zametat pod koberec vaše flirtování s ko-
legou ani nějaký románek na jednu noc.

Nepřehlížejte nedokonalos-
ti, jaké vykazuje vaše sou-

časné partnerství. Jde sice o maličkosti,
ale postupem času mohou nabobtnat.

Minulý vztah nechte spát
a nevěřte tomu, že se expart-

ner nějak změnil. Jednu šanci už pro-
marnil, další si podle hvězd nezaslouží.

I když to mezi vámi ve vzta-
hu v posledních dnech ne-

klapalo, poslední zářijový týden vnese
do vztahu dřívější harmonii. Radujte se!

Svobodným se nabízí cesta
k nalezení lásky díky přáte-

lům nebo kolegům. Nebojte se vyrazit
si na rande naslepo. Není co ztratit.

Osobité kouzlo se Blížen-
cům hodí v mnoha životních

oblastech. Díky němu se před vámi na
začátku týdne otevřou nové možnosti.

Ani milostný život nebude
stát za starou bačkoru. Za-

daní se mohou těšit na večer, kdy s mi-
láčkem oslaví své profesní úspěchy.

Hvězdy přejí otevřené ko-
munikaci. Vyložíte karty

na stůl a počkáte, co na to řekne drahá
polovička. Připraveni jste už na vše.

Cítíte, že to mezi vámi ne-
klape tak, jak by mělo. Ne-

čekejte, až zahřmí, a vezměte situaci
do svých rukou. Miláček na to čeká!

SONDA DO
HRÁČOVY DUŠE

Během nedávné partie moderní deskové hry mi byl složen
kompliment. Ani ne z důvodu, jak skvěle jsem si vedl na prťa-
vém osamělém ostrůvku obklopeném armádou nepřátel. Dů-
vodem spíš bylo, jak rychle jsem vysondoval některé vlastnos-
ti mé protihráčky, ačkoli se tolik neznáme. Rád bych se sice
přirovnal k Freudovi u herního stolu, bohužel moje vzdělání
na tom nemělo hlavní podíl. To spíš pozorování v předchozích

herních situacích, zejména když
je potřeba riskovat, improvizo-
vat, hamounit nebo obětovat.
Když se sleze skupinka přátel
a dohodne se, že bude „žrát“ hru
i s krabicí, nejde jen o dění na
desce s figurkami. V tom lepším
případě začnou všichni trochu
spolupracovat, aby byla okolo

věci zábava. Uvolní se od reality a začnou se chovat trochu au-
tenticky, abyste měli příležitost se seznámit s jejich duševní-
mi poruchami. Megalomani se vrhnou na žetony, váleční štvá-
či se chichotají nad svými pluky, paranoici osočují ostatní ze
zrady a hrozí rozvodem nebo co hůř, že už tuhle blbost hrát
nebudou. V ten moment by byla pěkná nuda narušovat hru
pitváním se v ostatních. Když se ale zamyslíte, zjistíte, že vaši
známí se zase nechovají tak odlišně od skutečnosti. Pochopíte,
že někteří milují výzvu, jiní atmosféru, další prostě chtějí mít
věci. Pak tu máme soutěživce, riskaře, ukecánky, mistry zdlou-
havých tahů a toho týpka, co se nikdy nenaučí pravidla, ale
všichni ho tolerují. Pokud tedy chcete přeskočit seznamování
a rovnou otestovat vaše možná-přátele, toto je vhodná příleži-
tost. Hlavní je poslouchat a kochat se ukázkami lidské povahy.

Už jste s podzimem začali probírat šatník?

Citát

Pochopíte, že někte-
ří milují výzvu, jiní at-
mosféru, další prostě
chtějí mít věci.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

Výrok dne

Carin
Machová

Mám tak málo
oblečení, že
nemusím.

Dopisy a vzkazy

Hodnota
člověka
Máloco dnes rozděluje
společnost více, než spor
o přijetí padesáti syrských
sirotků. Nejsou to budou-
cí teroristé? Zakuklenci Is-
lámského státu? Nejsou
desetiletý klučina a jeho
šestiletá sestřička (dost
možná křesťané) spící
agenti připravovaní roz-
vrátit středoevropskou
kotlinu? Čeho se bojí Ba-
biš, Filip, Okamura? Tisí-
cům našich předků po-
mohli za války, po Únoru
48 a Srpnu 68 Britové,
Francouzi i Němci. Vadil
jim potenciální kapitán
Minařík? My jsme přijali
tisíce řeckých dětí, z ni-
chž mnozí dosud význam-
ně ovlivňují celou společ-
nost. Obdobně v devadesá-
tých letech běžence z Bal-
kánu. Opravdu jde morál-
ka, humanita, solidarita
stranou, je-li jejím před-
mětem dítě z orientu, ne-
dejbože snad i muslim?
Má syrský sirotek jinou
hodnotu, než rozmazlený
český fracek? Vědí zmíně-
ní pánové, co je to lidství?

LADISLAV ŠAFRÁNEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

HUMANITA
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Láska
k člověku,

lidskost, lidství

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Vláda bude
jednat o podpoře
rozpočtu hlavně

s KSČM.“
JANA MALÁČOVÁ, MINISTRYNĚ

PRÁCE (ZA ČSSD)
Komunisty označila za

přirozeného partnera proto,
že vznik kabinetu

ANO a ČSSD umožnili.



www.metro.cz TÉMA pondělí 24. září 2018 23

Neckář. Nebeské Bacily

Udeřilo 23. září
1938. Přesně ve
22.20 rozhlas vy-
hlašuje všeobec-
nou mobilizaci. Do
tragického Mnicho-
va zbývá týden.

Od smrti tatíčka Masaryka
uběhl pouhý rok a republika
se ocitala ve svízelné situaci.
Stačil pouhý pohled namapu,
kde bylo vidno, jak Hitlerova
Třetí Říše požírá hadovitě pro-
tažené Československo: opro-
ti dnešku začínaly hranice
s Německem u Ostravy a kon-
čily u Břeclavi.

Syrový a pevný lid
Ano, československá pozi-

ce byla sicemezinárodně jiště-
ná Smlouvou o spojenectví
a přátelstvímezi Českosloven-
skem a Francií z roku 1924 či
smlouvou se Sověty O spolu-
práci a vojenské pomoci
z roku 1935. Jenomže signály
vstřícnosti, jež k Hitlerovi vy-
sílala v roce 1938 Paříž, Lon-
dýn i Moskva (ta dodala do
Říše významnou část své obil-
né úrody), hovořily jasně. Re-
publika se musela pokusit
spolehnout sama na sebe. Do
premiérského křesla si
22. září zvolila armádního ge-
nerála Jana Syrového, legioná-
ře, hrdinu z bitvy u Zborova,
vlastence, vojáka.

Právě Syrový, coby odpůrce
politiky appeasementu Velké
Británie a Francie, nehodlal
čekat na milosrdenství osudu
a zavelel k všeobecné mobili-
zaci, tedy branné pohotovosti
celé Československé armády.
Odezva byla vzorná. Sám pre-
zident Beneš si v depeši krát-
ce po vyhlášení pochvaloval:
„Průběh mobilizace bezvad-
ný, lid absolutně pevný, vláda
plným pánem situace.“

Necelá polovina Sudeťáků
Hlavní velitelství v čele s ge-

nerálem Ludvíkem Krejčím
bylo pod krycím názvem „Pa-
lacký“ přesunuto z Prahy do
„závětří“, na zámek Račice
u Vyškova. K obraně republi-
ky se soustředily čtyři armády
s velitelstvími v Kutné Hoře,
Olomouci, Kremnici a Brně,
skládající se ze 34 pěších divi-
zí, čtyř rychlých divizí
a tří zvláštních skupin. Cel-
kem šlo o nejméně 1 100 000
mužů, především ročníky
1898 amladší, kteříměli k dis-

pozici 2300 děl, 350 tanků
a 950 letadel.

Celkový počet branců měl
čítat 1,5 milionu mobilizova-
ných, rozpor v čísle zavinila
neochota sudetských Čecho-
slováků; dostavila se jich jen
necelá polovina. Sudeťáci
správně vytušili, že Německá
říše si československou oběť
ujít nenechá.

Hitlerměl v té době k dispo-
zici nejméně 1,5 milionu
mužů i bezmála 3000 tanků.
Československá pohraniční
obranná linie vystlaná slavný-
mi dělostřeleckými bunkry
„řopíky“, by německou vlnu
pravděpodobně jen zdržela –
tedy v případě, že by zemi ne-
pomohli západní spojenci.

A ti věru nepomohli.
30. září přišelMnichovský dik-
tát, kterým Británie a Francie
souhlasily s předáním Sudet
Německu. Prezident Beneš po-
sléze odejde do exilu, První re-
publiku nahradí okleštěná
Druhá republika, která vydrží
jen do poloviny března 1939,
kdy zemi obsadí němečtí oku-
panti. Za půl roku se rozhoří
druhá světová válka.

Mobilizaci předcházely napjaté
týdny, během kterých sudetští
Němci v čele s Konrádem Hen-
leinem používali taktiku stup-
ňování požadavků.

● Na jaře roku 1938, několik týd-
nů po anšlusu Rakouska (12.
března), byla situace v příhra-
ničních oblastech přiléhajících
k Říši velmi napjatá, došlo k ra-
dikalizaci sudetských Němců
a jejich organizací. Vláda Mila-
na Hodži byla informována
o přepracovaném plánu ope-
race Fall Grün Adolfa Hitlera,
podle nějž mělo být Českoslo-
vensko napadeno 21. srpna
1938.

● Dne 20. května vláda rozhod-
la částečně mobilizovat ozbro-
jené síly. Následně byla vyhlá-
šena ostraha hranic. Zároveň
byla ministerstvem vnitra naří-
zena pohotovost praporů Strá-
že obrany státu (SOS). Povolá-
no bylo 180 000 vojáků v zálo-
ze na nedostatečně obsazené
posty. Armáda se tak nakrát-
ko zvětšila na 380 000 osob.

● 3. srpna zahájila svou činnost
Runcimanova komise, jež byla

završením snahy Velké Britá-
nie a Francie o diplomatické
řešení sudetoněmeckého pro-
blému. Komise byla do ČSR vy-
slána s úmyslem získat obec-
ný přehled o krizové situaci.
Mise počátkem září selhala.

● Žádný vstřícný krok pražské
vlády, tlačené k ústupkům Vel-
kou Británií a Francií, nebyl
dost dobrý. Nátlak z Berlína vy-
vrcholil po štvavém projevu
Adolfa Hitlera na sjezdu
NSDAP v Norimberku 12. září,
kdy führer obvinil Prahu
z toho, že útiskem sudetských
soukmenovců přispívá k zost-
řování mezinárodní situace.

● Na jednání s britským premié-
rem Nevillem Chamberleinem
požadoval německý vůdce po-
stoupení území s nadpolovič-
ním zastoupením Němců a vlá-
da Milana Hodži nakonec
21. září 1938 pod nátlakem
Londýna a Paříže souhlasila.
Tento akt rezignace ale vyvo-
lal bouřlivý odpor, který vyvr-
cholil generální stávkou. Vlá-
da padla, vystřídal ji kabinet
generála Jana Syrového, který
záhy vyhlásil mobilizaci.

Horký rok 1938 aneb co předcházelo mobilizaci

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Do 24 hodin byly prezentovány tři čtvrtiny záložáků. MAFRA

Téměř celý národ u rozhlasových přijímačů čekal na opatření k obraně vlasti. MAFRA

Milion Čechoslováků se
nebálo hákového kříže



Nemovitosti - nabídka

• Prodám sklad. prostor -
sklep 12 m2 v suterénu nové-
ho byt. domu, cca 150 m od
"M" Pražského povstání. Vyso-
ký strop, snadný přístup au-
tem. T. 603827059 182119

Starožitnosti
• Koupím knihy z pozůstalos-
ti nebo pro vás nepotřebné i
větší množství, pohlednice, na
veterány auto-moto díly i jiné
starožitnosti. Tel.: 721866006 177773

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162348

Pronájmy - nabídka
• Ihned k pronájmu masérna
u "M" B Českomoravská, 5.000
Kč/měs. bez DPH. Při rychlém
jednání možnost slevy.
www.sauna-praha9.cz.
Tel. 602214060 182363

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155182111

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat.
TEL: 604778666 179824

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
777615730181011

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181310

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665180391

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180791

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181232

• Dobře zaplatím byt PŘED
PRIVATIZACÍ, družstevní, OV.
Náhradní byt, stěhování, práv-
ní servis, dluhy, uhradím. Ho-
tovost. Děkuji, J. Jurdová t.
725805115182090

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179859

• Sauna opět v provozu od
1.9., již od 120 Kč/os. - čas neo-
mezen, 16-22 hod., více info o
slevách: 722232342,
www.sauna-praha9.cz182367

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L,
106m2, nízký panelový dům,
po rekonstrukci, cena 2.9 mil.
Kč nebo výměna za jiný.
777060126180824

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále
bydlet! 737352730178647

Práce - nabídka

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24.
Pomáhat je lidské. 175068

• Přijmeme parťáka, kanalizač-
ní zedníky a dělníky na rekonstruk-
ce venkovních vodovodů a kanali-
zací v Praze a okolí. Praxe při zdění
kanalizačních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Nabízí-
me mzdu od 23 tisíc + příplatky +
odměny, 25 dní dovolené, dlouho-
dobou perspektivu. Kontakt:
e-mail: inos@inos.cz,
tel. 257181041 176792

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zboží,
skladníci a řidiči VZV. Mzda 120 Kč
na hodinu + bonusy, záloha ihned
po směně. Pracoviště Rudná u Pra-
hy, firemní svoz zajištěn – Praha, Be-
roun, Králův Dvůr. Více info:
miklasova@brigadaihned.cz
nebo 774972089.
www.brigadaihned.cz179770

• Lékárna v Praze 3: přijme:
farmaceutického asistenta (mož-
nost na zkrácený úvazek, vhodné
pro absolventy i pro důchodce).
Tel. 221012201, 602142636180074

• Hledáme muže a ženy na
HPP pro zaskladňování a vy-
skladňování elektroniky
(pick/pack). Nabízíme: od 130
Kč/h., sezónní bonus, doprava
zdarma z metra Opatov, uby-
tování 80 Kč/noc, stravenky 85
Kč/směna, týdenní zálohy, lo-
kalita: Strančice. Pro více info
pište nebo volejte 725426038,
praha@lepsiprace.cz180137

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 152 Kč/hod. na HPP

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Slévárna v Praze 5 přijme
Pracovníka obalovnya keramiky.
Dobrý plat, 7,5 hod. prac. doba, benefity.
Životopis na:personal@praguecast.cz.

Tel.: 222 531 704.

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

VOSYKA
www.rkzoom.cz

Specialista na výměny
bytů i domů
Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům
Poskytuji rychle finanční
zálohu
Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
776363636

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,
exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci
včetně realizace
Zajistím náhradní byty

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

SLEVY LAST / FIRST MINUTE
Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY - SLEVY AŽ 10%

PORTUGALSKO - MADEIRA

MALTA

ITÁLIE

MAĎARSKO

RAKOUSKO

PŘIPRAVUJEME: SAE, INDIE - GOA, KERALA

HORY - SLEVY AŽ 7% DO KONCE ZÁŘÍ + SLEVY PRO DĚTI

HOTEL FOUR VIEWS OASIS 7 12.10. **** SN 16 890
HOTEL PESTANA OCEAN BAY 7 12.10. ***+ AI 22 990

HOTEL RAMLA BAY 7 10.10. **** SN 14 440
HOTEL PARADISE BAY 7 10.10. **** SN 14 630

HOTEL SPORTING
VAL DI FIEMME 7 11.02.19 **** PL 12 910

HOTEL TERMAL
MOSONMAGYARÓVÁR 2 5.10. *** SN 2 580
HOTEL DANUBIUS SPA
RESORT BÜK 2 5.10. **** AI 4 780

GASTHOF MUSIKANTENWIRT
DACHSTEIN WEST 7 11.02.19 ** PL 9 910
PENSION SCHNEEBERGER
ZILLERTAL 7 18.02.19 *** SN 9 030

SIBIŘ - BAJKAL -ZIMNÍ POHÁDKA 7 22.2.19 *** PP 35 091

Vysvětlivky: *** - hvězdičky hotelu, SN - snídaně, PL - polopenze, PP - plná penze, AI - all inclusive

A G L t r a v e l

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 508

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

STUDIO CHIC
– PŮJČOVNA ŠATŮ

!! VELKÝVÝPRODEJAŽ80% !!
Pánské obleky od 500 Kč
Pánské vesty od 300 Kč
Svatební šaty od 300 Kč
Společenské šaty od 150 Kč

Žitná 40 Praha 2
Tel.: 224 941 144

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- velká průchodnost, vyřízení půjčky ještě dnes
- schválení do 20ti minut od žádosti
vázaný zástupce, pracuje jako zprostředkovatel pro jednoho věřitele

Tel.: 606 223 432
Soukromá nebankovní společnost

Praha

www.e-pujckauver.cz

TERMINÁL
ŽIŽKOVnová

BURZA v PRAZE
na nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU sobotu
a neděli 7 - 17

www.terminalzizkov.cz

Cestování - nabídka

Nemovitosti - poptávka

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pondělí 24. září 2018 25

Na třetím ročníku
lifestylového festi-
valu se bude bavit
celá rodina.

Akce propukne v sobotu 29.
září na Výstavišti v Českých
Budějovicích. Společně ji po-
řádají Prima Cool a televize
Óčko.
Dámy jistě ocení Beauty

zónu s celou řadou odpočin-
kových aktivit, včetně
zkrášlovacích procedur
a workshopů. Ve stánku stu-
dia Miracle si budou moci vy-
zkoušet služby profesionál-
ních kadeřníků, kteří jim vy-
kouzlí krásné lokny nebo co-
pánky. Ani pánové nepřijdou
zkrátka, pro ty bude připrave-
na Men zóna. Chybět ale ne-
bude ani pestrý program pro
ty nejmenší. Ti se zabaví v dět-
ské zóně s Primáčkem. V prů-
běhu celého dne si pak bu-

dou moci návštěvníci vychut-
nat hned několik hudebních
vystoupení a autogramiád.
Ukážou se například kapela
Slza, Jelen, Like-It, zpěváci
Marek Ztracený, Martin Ha-
rich, Sima, Vojta D., ATMO
Music nebo Lipo.
Food zóna nabídne nejrůz-

nější pokrmy i nápoje. Na své
si tak přijdou nejen milovní-
ci masa, ale i vegetariáni. Tě-

šit se mohou na americkou,
českou či vietnamskou ku-
chyni.
Festival přinese i tradičně

nadupanou Gaming zónu,
kde si budou moci návštěvní-
ci zapařit také nejnovější hry.
Připravena bude virtuální rea-
lita s novou herní peckou
roku Beat Saber, na Xboxu
bude k dispozici třeba zase
FIFA. Nejnovější závodní si-

mulátory si budou moci ná-
vštěvníci vyzkoušet na stano-
višti s herním playseatem
a zkrátka nepřijdou ani fa-
noušci populární digitální ka-
retní hry Scratch Wars! Chy-
bět nebudou ani oblíbení stre-
ameři, jako je Pavel „Mozilla“
Klaban, jeden z nejslavněj-
ších postav domácí League of
Legends scény, bývalý mistr
světa ve hře HearthStone

Petr „CzechCloud“ Žalud
nebo Roman „Blade“ Pilný,
profesionální streamer, ko-
mentátor a analytik CS:GO.
Na akci se představí také čes-
ká fotbalová reprezentantka
a youtuberka Bára Votíková
nebo známý youtuber Pedro
a Luboš Je Celkem Fajn.

3. listopadu festival zavítá
do pražského Průmyslového
paláce.

Kapela Jelen PETR KOZLÍKMarek Ztracený FAF ARCHIV

UNIQA: Přibývá požárů
ze zanedbání údržby komínů
První přízemní
mrazíky po ránu
připomínají, že
topná sezóna je už
za dveřmi. Než ale
zatopíte, přesvědčte
se, že máte v pořádku
komín. Zanedbání
péče o něj může
mít za následek
požár. Není-li komín
průchodný, stoupá
také riziko otravy
oxidem uhelnatým
z plynových
spotřebičů.

Komíny vyžadují
pravidelnou péči
Funkční a bezpečná spa-
linová cesta je povinností
každého majitele nemo-
vitosti. Komín je třeba
prověřovat a čistit. Běž-

né kotle a kamna vyža-
dují kontrolu kominíka
jednou ročně, v případě
vytápění tuhými palivy
dvakrát ročně. Toto se
týká sezónního vytápě-
ní; je-li topení v provozu
celoročně, je třeba kon-
trolovat i čistit komín
častěji. Kromě rizika
požáru z usazených sazí
v komíně zvyšuje špatně
průchodný komín rov-
něž riziko otravy oxidem
uhelnatým a jinými toxi-
ny, protože nejsou správ-
ně odváděny vzhůru, ale
hromadí se v prostoru.
Kromě volné a vyčištěné
komínové cesty je třeba
dbát také o volný přístup
k vymetacím a čistícím
otvorům. Provádí-li kon-
troly, měření obsahu spa-
lin ve vzduchu a čištění
kominík, vydá o tom svo-
ji revizní zprávu, včetně
nápravných doporučení.
Může rovněž rozhod-

nout s okamžitou plat-
ností o zákazu provozu
nebezpečného zařízení
až do nápravy defektů.
Takový zákaz může rov-
něž přijít od hasičů při
kontrole objektu nebo
po požáru.

Odbornost kominíka si
vždy ověřte na webu Spo-
lečenstva kominíku Čes-
ké republiky, popřípadě
na webu hasičů.

Jak předcházet
nebezpečí otravy
z karmy nebo kotle
Nejlepší obranou je sa-
mozřejmě čistý komín
a časté větrání. Na špat-
ně fungující karmu
upozorní uživatele žluté
zabarvení plaménku,
zatímco „zdravá“ karma
má plamen ohraničený
fialovou nebo modrou
barvou. Problémem je,
že zplodiny z plynových

spotřebičů nejsou cítit.
Během koupele nebo
sprchování v místnosti
s plynovou karmou mějte
pokud možno pootevřené
dveře nebo okno. Vhod-
né jsou i dveře vyráběné
rovnou s větracími otvo-
ry. Na trhu jsou ke koupi
i speciální poplašné hlá-
siče výskytu toxických
plynů.

Pokud ucítíte nevolnost,
bolest hlavy, malátnost
a neobvykle silnou úna-
vu, je třeba okamžitě
jednat. Protože stačí
pouhých dvacet minut
v místnosti s oxidem
uhelnatým, aby se dosta-
vilo bezvědomí a smrt.

Pokud přijdete k něko-
mu, kdo vykazuje znám-
ky takové otravy, začněte
okamžitě intenzivně vě-
trat a snažte se postiže-
ného dostat k oknu, aby

dýchal čistý vzduch. Poté
ihned volejte záchranku.

Co na to pojištění
Dojde-li k požáru od ko-
mína, který poškozený
uplatní u své pojišťovny,
zkoumá se vždy příčinná
souvislost mezi závadou
na kouřovodu a vznikem
škody, popř. jejím rozsa-
hem. Klientovi je pojistné
plnění kráceno v přípa-
dech, kdy je tato příčina
škody evidentní a zjistí
se současně, že porušil
své povinnosti pravidel-
né údržby a kontrol. Je-li
poškozený v objektu v ná-
jmu, musí splnění svých
povinností doložit maji-
tel domu (pronajímatel).

Podzimní Fabia You Fest vábí
na hudbu, youtubery i gaming



Práce - nabídka
• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166180239

• Výplata v plné výši 2.den. Ce-
loroční skladové brigády až za
110,- Kč/hod. Výběr dnů i
směn dle Vašichmožností. Vo-
lejte či pište na tel: 724772129 180664

• 138 Kč/hod. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz180850

• Prodavačka do trafiky Praha
10 na HPP - zkrácený úvazek
nebo VPP. Požadavky: bezú-
honnost, nekuřačka, jednodu-
chá práce s počítačem. Tele-
fon 775944654 180835

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁLOHY.
Pracuj podle potřeb, ranní/odpo-
lední, v týdnu nebo jen víkendy.
Tel.: 222534534 180868

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 180694

• 180 Kč/hod + 2000 Kč BO-
NUS, skladník s VZV - pravidel-
né zálohy, možnost ubytová-
ní, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756 180904

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/hod., vybalování a
doplňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534,
www.creditczech.cz180886

Přijmeme PROVOZNÍHO
ÚDRŽBAŘE,

nejvyšší budova v ČR, nepřetržitý
provoz. Vyhl. 50§6, manuální
zručnost. Fajn šéf a kolektiv,
odb. školení, stravenky, penz.

připojištění. Více info:
vladimira.michalkova@strabag-pfs.cz

731 420 208

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH PŘEDMĚTŮ
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.

Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Požadujeme zodpovědnost
a spolehlivost

Fyzicky nenáročná práce
Garantujeme dlouhodobou spolupráci

Dobrá dopr. dostupnost z metra
Černý Most

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Agentura domácí péče, přijme
zdravotní sestru na HPP i DPP,

nástup 34 000 Kč, odměna
až do 100% výše mzdy, náborový
příspěvek 10 000 Kč, vůz i pro

soukr. účely, telefon.
Praxe v domácí péči výhodou.
P. Francová, 608 700 550,

vsestra@hcare.cz

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

MZDA 110 KČ ČIST./HOD.
Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Start práce je 03.09.2018
Místo výkonu práce Rudná u Prahy
Garantujemedlouhodobou spolupráci
Dobrá dopr. dostupnost zmetra Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

SKLADNÍK/CE
ve skladu autodílů

u metra B - Stodůlky

Volejte:
722 183 975

Až 28 000,– Kč*
Směny 8 hodin denně

Placené přesčasy
Stravenky

NáStuP ihNed
*Při splnění podmínek

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Hledáme
majetkářku

na plný úvazek.
Podmínka ovládání
EMA-GORDIC.

Info:
reditel@betlemska.cz

KARIERA@NORDSEE.CZ

603 859 224

KONTAKTUJTE

NÁS

HLEDÁNOVÉ
ZAMĚSTNACE NABÍZÍME:

SÍŤ RESTAURACÍ

NÁSTUPNÍ PLAT
OD 125 KČ/HOD
POZAPRACOVÁNÍ
140 KČ/HOD
DOTACINA TEL. TARIF
KARTUMULTISPORT
STRAVOVÁNÍ ZDARMA

MOŽNOST PRÁCE NA PLNÝ
NEBO ZKRÁCENÝ ÚVAZEK
VĚRNOSTNÍ PŘÍPLATKY
A BONUSY
PODÍL NA SPROPITNÉM
NÁSTUPNÍBONUS 10.000 KČ

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
/VYKLÁDKA KAMIONŮ
SVOZ Z OPATOVA ZDARMA
VÝPLATA KAŽDÝTÝDEN

Směny polepování Po-Ne 06-14/14-22/22-06
MZDA 105 KČ ČIST./HOD.

MZDA 110 KČ ČIST./HOD.- VÍKEND
Směny vykládka kamionů Po-Pá 08-18.30/14-22

MZDA 110 KČ ČIST./HOD.
Směny lze plánovat dle domluvy

Dlouhodobá brigáda do konce roku 2018
Volejte bezplatně

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

Farmaceutická společnost PRO.MED.CS
přijme

PRaCOvníka OStRahy
na hlavní pracovní poměr
do nepřetržitého provozu.

Nástupmožný od 15. 10. 2018,
hodinovámzda 160 Kč/hod.

Pro více informací kontaktujte LaduDeCortena
telefonním čísle241013265mezi 9. a 11. hodinou.

Své životopisy zasílejte e-mailemna adresu
lada.decorte@promedcs.com.

PŘIJMEME
STRÁŽNÉ
na DPČ, DPP,

ostraha administrativních
budov v Praze.

Vhodné i pro starobní
a invalidní důchodce.

Tel.: 284 813 307, (308),
724 550 916

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 24. září 2018 27

Slavia porazila
Bohemians, dařilo
se také Spartě.

Fotbalisté Slavie udolali
v utkání 9. ligového kola Bo-
hemians 1905 1:0. Vršovické
derby rozhodl v Edenu v 37.
minutě Jaromír Zmrhal, kte-
rý navázal na vítěznou trefu
ze čtvrtečního duelu Evrop-
ské ligy s Bordeaux. Červeno-
bílí vyhráli v lize počtvrté za
sebou a vrátili se zpět do čela
tabulky. Klokani nad Slavií
v nejvyšší soutěži už osmkrát
nezvítězili a po druhé poráž-
ce po sobě jsou sedmí. „Hroz-
ně si toho vítězství ceníme, je
to vydřené vítězství, které
jsme v náročném programu
neskutečně odválčili. Bohem-
ka nám nedala nic zadarmo,

měla výborný pohyb. Hrozně
nám pomohlo, že jsme hráli
doma. Lidi nás neskutečně
hnali i v momentech, kdy se
nám některé věci nepodaři-
ly,“ zhodnotil utkání slávistic-
ký trenér Jindřich Trpišov-
ský. Druhá je zatím Sparta, je-
jíž záložník Nicolae Stanciu
se podílel na všech čtyřech gó-
lech při vítězství 4:1 nad Li-
bercem. Dnes se na druhé
místomůže dostat Plzeň, kte-
rá hraje v Jablonci. ČTK

Práce - nabídka
• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
2000 Kč za práci ve skladu - pří-
prava objednávek, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel. 222534534,
777335756180922

• Zařízení jeslí CSSP2 hledá
zdravotní sestru do nové po-
bočky na Praze 2. Prac. doba
po-pá, nástup ihned, praxe
nutná. Více na www.cssp2.cz,
T 725015314 181355

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
pečovatele do pracovního po-
měru. Praxe v oboru podmín-
kou. Více na www.cssp2.cz,
T: 734769966 181360

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191 181605

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 181613

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12 denní směny za
150/hod. Kontakt 720665191 181628

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Taviče,
Zámečníky. Dobrý plat, 7,5
hod. prac. doba, benefity. Živo-
topis na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.181693

• Přijmu paní do kuchyně -
MŠ Viničná, Praha 2. Jde přede-
vším o výdej jídel. Prac. úva-
zek 6 hod. Tel. 224912928182007

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
zdravotní péče. Nástupní plat
až 41 000 dle odborné praxe,
osobní ohodnocení, příplatek
za vedení, náborový příspěvek
10 000, letní a zimní odměny,
čtvrtletní odměny, stravné, jes-
le, 5 týdnů dovolené. Nástup
ihned nebo dle dohody. CV za-
sílejte na personál. odd.:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.181707

• Na menší ranní úklid kanc. v
centru hledáme pracovnici.
Plat 3100 Kč. Vhodné i pro dů-
chodkyni. Čistý TR. Volat
9:00-13:00, tel. 211142261. 182244

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme servisní
techniky,montéry výtahu, řidi-
če, strojníky. Nástupmožný ih-
ned. Tel.: 606631354181759

• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme kvalif. vyučující 1. i 2. stup-
ně. CV a info na
iveta.reznickova@zsvybiralov
a.cz.181780

• ZŠ pro žáky se spec. vzdělá-
vacími potřebami na Praze 6
hledá spec. pedagoga a asis-
tenta pedagoga. Zájemci pište
na info@zsvokovice.cz 181821

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz, tel.
725921922181847

• KOMPLET.BALÍČKŮ kosmeti-
ky, až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz, tel. 777443555181856

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP,mzdu 95-120 Kč/hod., slu-
žební výstroj, možnost ubyto-
vání. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 181966

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu
95-120 Kč/hod., služební vý-
stroj, možnost ubytování. VO-
LEJTE ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz181973

• DOZP Sulická přijme pracov-
níka v přímé péči. Výborné fi-
nanční ohodnocení, odměny,
příplatky, 6 týdnů dovolené,
dotované stravování, masáže
a příjemný kolektiv. Email:
klimasova@dozp-sulicka.cz182069

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903182077

• Čistírna oděvů v Praze -
nově otevřená, přijme zaměst-
nance, nejlépe s praxí v obo-
ru. Další info na tel.
604337702182103

• Brandýs nad Labem- mzda
od 28 000 Kč! Přijmeme
muže/ženu na pozici operační-
ho důstojníka pro Continen-
tal. Ubytování zdarma a mož-
nost týdenních výplat. Volejte
zdarma 800 111 112.182151

• Hop On-Hop Off hledá asis-
tenty do autobusů. Požaduje-
me komunikativní angličtinu
a chuť pracovat s lidmi. Pouze
brigádně. Více info na tel.
602405701.182126

• Přijmeme muže a ženy na
pozici operátor kamerového
dohledu. Získejte stabilní
mzdu až 120 Kč/hodina a bo-
nusy ve výši až 6000 Kč. Mož-
nost týdenních výplat. Volejte
zdarma 800 111 112.182143

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 182163

• Národní divadlo přijme pra-
covníka ostrahy s místem prá-
ce Anenské nám 211/2, Praha
1.Nabízíme: pracovní doba
dle rozpisu a dohody Po-Ne,
denní a noční služby, práce na
hlavní pracovní poměr, příspě-
vek na stravování.Požaduje-
me: bezúhonnost, spolehli-
vost, ostražitost, základy PC,
příjemné vystupování. Ná-
stup: dle dohody. Kontaktní
osoba: Michal Jirásek. Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
m.jirasek@narodni-divadlo.cz
.182192

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 182228

• Národní divadlo přijme pra-
covnici úklidu (částečně i jako
pokojská) s místem práce
Anenské náměstí 211/2, Praha
1. Nabízíme: zajímavé prostře-
dí, pravidelná pracovní doba
Po-Pá 6:00-14:30 nebo dle do-
hody, práce na hlavní pracov-
ní poměr, příspěvek na stravo-
vání, 5 týdnů dovolené. Poža-
dujeme: pracovitost, spolehli-
vost, pečlivost, slušné vystupo-
vání. Nástup: dle dohody. Pří-
padné dotazy zodpoví Josef
Svoboda, tel. 224 902 502, . Ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
m.jirasek@narodni-divadlo.cz
.182189

• Do obchodu smódou hledá-
me zaměstnance na pozici os-
trahy. Čistý TR a spolehlivost.
Od 90 Kč/hod. čistého, odmě-
ny za dobře odvedenou práci,
směny a výpl. termíny dle do-
hody. V případě potřeby zajis-
tíme ubytování. Tel.
777100360,
vipguard@email.cz182195

• Česká laboratorní s.r.o. hle-
dá všeobecné sestry na odbě-
ry krve. Nabízíme: 5 týdnů do-
volené, 3 dny Sick days, stra-
venky, zajímavé finanční ohod-
nocení. Požadujeme: SŠ vzdě-
lání v oboru všeobecná sestra,
zdatnost při odběru krve. Živo-
topis zasílejte na
klima@ceslab.cz.
www.ceskalaboratorni.cz182206

• Přijmeme muže a ženy na
pozici ostraha objektu, jedná
se o průmyslové areály a vrát-
nice. Možnost ubytování, pra-
videlné zálohy. Tel:
732839251182246

• Přijmeme skladníky VZV, Pic-
kery, pomocné expedienty.
Možnost ubytování, zálohy,
stálá spolupráce. Tel.:
732839251182252

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, také recepč-
ní a AJ, mzda až 18.000 Kč, ná-
bor. příspěvky až 10000 Kč,
možnost záloh na mzdu. Tel:
224109445, 777470798. 182260

• Baculaté sexuální bohyně
ve tvém okolí. Piš SMS ve tvaru
18CMA a text na 909 15 50

• Vbaru je po půlnoci nuda. Za-
zlobíme si? Jarka, 26 let. Brnkni
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 72PLV a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Zprávy krátce

Favorit neuspěl
Irský sprinter Gordon
Lord Byron se nedočkal
v Praze-Velké Chuchli
očekávaného vítězství
na Evropském poháru
žokejů. Čtvrtý ročník
ovládl čtyřletý tmavý
hnědák Troizilet, který
loni doběhl na druhém
místě za Ultimate Figh-
tem.

Spartě se daří
Hokejisté Sparty porazili
ve 4. kole extraligy Par-
dubice 4:1. V nové sezo-
ně si tak Pražané připsa-
li třetí výhru, bilance je-
jich včerejšího soka je
opačná. Dynamo zatím
vyhrálo jen jednou.

Vyhrál K.O.
Britský boxer Anthony
Joshua obhájil mistrov-
ské pásy organizací
WBA, WBO, IBF i méně
významné asociace IBO.
Ruského vyzyvatele Ale-
xandra Povětkina kno-
kautoval v sedmém kole
a nadále zůstává nepora-
ženým vládcem těžké
váhy . ČTK

Plíšková stoupá žebříčkem
Tenistka Karolína Plíšková získala druhý titul v sezoně.
Po dubnovém triumfu ve Stuttgartu se radovala v Tokiu,
kde porazila vítězku US Open Naomi Ósakaovou z Japon-
ska dvakrát 6:4. Šestadvacetiletá Plíšková slavila jed-
načtyřicátý vítězný zápas v sezoně a posune se na sedmé
místo žebříčku WTA právě před Ósakaovou. AP

Výsledky 9. kola

Zlín–Ostrava 1:2
Olomouc–Dukla 1:0
Karviná–Příbram 4:1
M.Boleslav–Slovácko 5:1
Opava–Teplice 2:0
Sparta–Liberec 4:1

Slavia–Bohemians 1:0

Vršovické
derby pro
sešívané

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 24. září 2018 28

Spolehlivý parťák

15,6“ LED displej s Full HD rolišením
Testován proti pádu a nárazům, flexibilní 180° panty
Rychlonabíjení, 2článková baterie
Čtečka otisku prstů, RAM 4 GB DDR4

Lenovo V330-15IKB

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 24. 9. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

10 990,-
obj. kód: NT219h3r3c

ONSITE ZÁRUKA


